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W sierpniu i wrześniu ubiegłego roku pojawiła się ini-
cjatywa mieszkańców giebułtowskich przysiółków Wola
Augustowska i Augustów mająca na celu wydzielenie
ich z sołectwa Giebułtów i utworzenie odrębnych so-
łectw. W styczniu tego roku zapadły ostateczne decy-
zje o pozostawieniu sołectwa Giebułtów w takim kształ-
cie jak dotychczas. Każdy z tych pomysłów miał inicja-
torów, którzy uznali, że w innej strukturze  przysiółki
będą lepiej funkcjonować, będą samodzielnie decydo-
wać o sobie. Złożone zostały stosowne wnioski, które,
najpierw rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Pe-
tycji Rady Miejskiej Gminy Mirsk. Komisja dokonała
kontroli pod względem formalnym i uznała, że oba wnio-
ski spełniają wymagania i mogą być rozpatrywane jako
petycje. W międzyczasie do RMGM wpłynął sprzeciw
mieszkańców sołectwa Giebułtów w stosunku do pro-
ponowanych  podziałów. Komisji po wysłuchaniu przed-
stawicieli składających petycję, sołtysa i Rady Sołec-
kiej Giebułtowa  nie udało się wypracować wspólnego
stanowiska. Argumenty każdej ze stron były jak naj-
bardziej zasadne. Niestety nie udało się uzyskać więk-
szości głosów za żadną ze stron. W związku z tym Ko-
misja zwróciła się do RMGM by to radni podjęli osta-
teczną decyzję. Radni wyrazili sprzeciw wobec podzia-
łu administracyjnego Giebułtowa, podkreślając, że
wszelkie korzyści finansowe czy ułatwienia organiza-
cyjne nie powetują strat społecznych jakie poniesie naj-
większe sołectwo w gminie, działające przez wiele lat
jako integralna całość.
Oczywiście zdaję sobie sprawę z zawodu inicjatorów
podziału. Szczerze trudno mi znaleźć takie argumenty,
które faktycznie mogłyby przekonać wszystkich do
podziału Giebułtowa. Jednym z argumentów był fakt,
iż po podziale, te przysiółki dostaną dodatkowe środki
z budżetu gminy. Wprawdzie nie byłyby one duże, ale
samodzielnie by je wydatkowali, a to zwiększyłoby po-
tencjał tego terenu. Przypominam, że środki  funduszu
sołeckiego pochodzą z budżetu gminy, wyliczane w okre-

ślonej wysokości .  Zwiększenie środków na fundusz
sołecki, to wprost zmniejszenie środków na ważne za-
dania gminy. Sołectwa nie realizują dużych zadań ze
swoich funduszy, realizuje je gmina i przypominam, że
w sołectwie Giebułtów gmina wykonała już wiele waż-
nych i kosztownych inwestycji. Wybudowana została
sieć kanalizacyjna (oprócz Giebułtówka), w dużej czę-
ści wsi zrealizowano budowę sieci wodociągowej – w
tym roku zakończona zostanie budowa sieci wodocią-
gowej w przysiółku Augustów, główne drogi powiato-
we i gminne są wyasfaltowane i oświetlone. Trudno nie
zauważyć, że akurat w tym  sołectwie dużo się dzieje.
Gdyby oba przysiółki były sołectwami nie miałyby
świetlicy, szkoły, jednostki OSP, a realizacja ich budo-
wy jest niemożliwa przy ograniczonych  środkach jakie
gmina posiada.  Zachęcam mieszkających w obu przy-
siółkach by aktywni mieszkańcy łączyli się w  stowa-
rzyszenia, startowali w wyborach samorządowych do
RMGM  czy też do Rady Sołeckiej i tam podejmowali
próby realizacji własnych pomysłów. Podziały i kon-
flikty nie są  potrzebne, a szczere rozmowy i wspólne
działania już tak.

Drugi miesiąc tego roku potwierdza przypuszczenia, że
będzie on dla gminy bardzo trudny.  Wzrost cen, wyso-
ka inflacja, to wszystko powoduje, że niemal codzien-
nie pojawia się kontrahent, z którym mamy umowy i
prosi o podwyższenie stawek usługi. Przeważnie wzrost
kosztów świadczonych usług to przyczyny, na które nikt
z nas nie ma wpływu. Budżet gminy nie jest tak duży,
żeby każda zmiana stawki nie powodowała określonych
ograniczeń. Z tego też powodu  na najbliższej sesji bę-
dziemy z radnymi omawiać nowe opłaty dla mieszkań-
ców za wywóz nieczystości stałych. Proponowany jest
wzrost o 5 zł (z 29 na 34 zł/os.) od miesiąca kwietnia.
Od lutego podwyższone zostały opłaty dla nierucho-
mości niezamieszkałych. Pomimo planowanych podwy-
żek, wpływy od mieszkańców, przedsiębiorców i insty-
tucji nie pokryją również w tym roku kosztów usługi
odbioru i gospodarowania odpadami. Nadal musimy
ogromne środki (ok. 0,9 mln zł) w budżecie przezna-
czyć na dopłatę do tej usługi. Do zbilansowania tej dzia-
łalności tylko w przypadku  opłat od mieszkańców
musielibyśmy pobierać od każdego z nich 43 zł. Na
łamach gazety publikujemy licznik opłat po to właśnie
żeby mieszkańcy na bieżąco śledzili, jak wygląda finan-
sowanie gospodarki  odpadami w Gminie Mirsk i ile środ-
ków tak naprawdę pozostawiamy w kieszeniach na-
szych mieszkańców, jednocześnie ograniczając swoje
możliwości inwestycyjne i rozwojowe.
                                                          Andrzej Jasiński
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Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
o przyjętych uchwałach przedstawionych radnym przez burmistrza

 na sesji 27 stycznia 2022 r.
1. UCHWAŁA NR XXXVIII/448/22 RADY MIEJSKIEJ
GMINY MIRSK w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXXIV
(167) 94 Rady Miejsko-Gminnej w Mirsku z dnia 30
marca 1994 r.
Na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk  Rada Miej-
ska Gminy Mirsk dokonała dostosowania nazwy  ul. gen.
Władysława Sikorskiego do pisowni obowiązującej w kra-
jowym rejestrze urzędowego podziału terytorialnego kra-
ju – TERYT. Zmiana ma charakter korygujący i nie zmie-
nia stanu faktycznego w zakresie adresów zameldowa-
nia, nie powoduje konieczności wymiany dokumentów.

2. UCHWAŁA NR XXXVIII/449/22 RADY MIEJSKIEJ
GMINY MIRSK w sprawie wyznaczenia miejsca do
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i
ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowni-
ków na wyznaczonych miejscach
Na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk Rada Miej-
ska Gminy Mirsk zatwierdziła i wyznaczyła do prowadze-
nia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domow-
ników miejsce na targowisku miejskim w Mirsku przy ul.
Bohaterów znad Nysy na działce o nr ewid. 325/7 oraz
przyjęła regulamin określający zasady prowadzenia w/w
handlu. Działanie to związane jest z ustawą o ułatwieniu
w prowadzeniu handlu dla rolników i ich domowników.
Od rolników i ich domowników w określone przez uchwa-
łę dni  nie pobiera się opłat targowych. Rolnik i jego do-
mownicy uzyskują takie zwolnienie pod warunkiem sprze-
daży produktów rolnych lub spożywczych oraz wyrobów
rzemieślniczych wytworzonych przez siebie w swoim go-
spodarstwie rolnym.

3. UCHWAŁA NR XXXVIII/450/22 RADY MIEJSKIEJ
GMINY MIRSK w sprawie rozpatrzenia petycji
W dniu 24 sierpnia 2021 r. do Rady Miejskiej Gminy Mirsk
za pośrednictwem Barbary K. wpłynęła petycja mieszkań-
ców Giebułtowa - Augustowa w sprawie utworzenia no-
wej, samodzielnej jednostki pomocniczej (wspólnoty sa-
morządowej) Gminy Mirsk: sołectwa Augustów.
W dniu 1 września 2021 r. do Rady Miejskiej Gminy Mirsk
za pośrednictwem, Łukasza U. wpłynęła petycja miesz-
kańców Woli Augustowskiej w sprawie utworzenia nowe-
go sołectwa w granicach dotychczasowego przysiółka Wola
Augustowska.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu
12 października 2021 r. dokonała kontroli wniosków pod
względem formalnym. Ustalono, iż oba podania spełniają
wymagania formalne i zostały wniesione w interesie pu-
blicznym, a ich treść należy zakwalifikować jako pety-
cje. Ponadto, Komisja ustaliła, iż treść obu petycji jest
tożsama, w związku z powyższym tok dalszego postępo-
wania odnosi się do obu petycji oraz tożsamych żądań
czyli utworzenia nowych, samodzielnych jednostek pomoc-
niczych w Gminie Mirsk. Na posiedzenia Komisji zostali

zaproszeni i wysłuchani przedstawiciele składający pe-
tycję, sołtys sołectwa Giebułtów, radni Rady Sołeckiej so-
łectwa Giebułtów   Po przeanalizowaniu całego materiału
oraz wysłuchaniu stron zainteresowanych Komisji nie
udało się wypracować wspólnego stanowiska. Ponadto w
dniu 21 stycznia 2022 r. do Rady Miejskiej Gminy Mirsk
wpłynął sprzeciw mieszkańców Giebułtowa wobec podzia-
łu miejscowości składającej się z: Augustowa, Woli Augu-
stowskiej, Giebułtówka, Górnego Giebułtowa, bloków no-
wych i starych oraz centralnej części miejscowości. W
związku z powyższym Komisja wniosła do Rady Miejskiej
Gminy Mirsk o podjęcie decyzji w przedmiocie obu pety-
cji. Radni Rady Miejskiej Gminy Mirsk rozpatrując pety-
cje nie wyrazili zgody na wnioskowany nowy podział ad-
ministracyjny Giebułtowa. Uznając, że najkorzystniejszym
rozwiązaniem dla mieszkańców Giebułtowa i przysiółków
jest dalsze wspólne funkcjonowanie w strukturze, która
sprawdziła się przez wiele lat.

4. UCHWAŁA NR XXXVIII/451/22 RADY MIEJSKIEJ
GMINY MIRSK w sprawie wyrażenia zgody na sprze-
daż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk
Na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk Rada Miej-
ska Gminy Mirsk wyraziła zgodę na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 7 w budynku mieszkalnym przy ul. Zdrojowej
17 w Mirsku, w granicach działek oznaczonych w ewi-
dencji gruntów nr 82/1, 82/4 i 82/6 obręb Mirsk 2 o łącznej
powierzchni 0,2794 ha.

5. UCHWAŁA NR XXXVIII/452/22 RADY MIEJSKIEJ
GMINY MIRSK w sprawie zatwierdzenia planu pracy
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
Gminy Mirsk na I półrocze 2022 roku
Na wniosek Przewodniczącej Komisji Rada Miejska Gmi-
ny Mirsk zatwierdziła plan pracy Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze
2022 roku. Komisja zaplanowała od stycznia do maja
2022r. przyjmowanie oraz rozpatrywanie ewentualnych
skarg, wniosków i petycji z prezentowaniem stanowiska
oraz ich zasadności Radzie Miejskiej Gminy Mirsk, nato-
miast w czerwcu 2022r. analizę budżetu za rok 2021 oraz
absolutorium.

6. UCHWAŁA NR XXXVIII/453/22 RADY MIEJSKIEJ
GMINY MIRSK w sprawie zatwierdzenia planu pracy
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I
półrocze 2022 roku
Na wniosek Przewodniczącego Komisji Rada Miejska
Gminy Mirsk zatwierdziła plan pracy Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022r. Komisja
zaplanowała w lutym i marcu kontrolę przyznawania
zezwoleń na sprzedaż alkoholu i wpływy z tego tytułu do
budżetu gminy (zakres kontroli lata 2014-2020); w kwiet-
niu i maju kontrolę gminnego działania na rzecz rozwoju
turystyki, wpływów do budżetu gminy z turystyki (zakres
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Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych ma na celu zwiększenie skali inwestycji pu-
blicznych przez bezzwrotne dofinansowanie inwestycji
realizowanych przez samorządy. Program realizowany jest
poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez Bank Go-
spodarstwa Krajowego. Już po raz drugi Gmina Mirsk zło-
żyła wnioski w ramach „polskiego ładu”. W pierwszej
edycji programu w roku 2021 pozyskaliśmy środki na ada-
ptację budynku gimnazjum na przedszkole publiczne w
kwocie 4,2 mln zł. W tym roku składamy kolejne wnioski.
W czasie drugiego naboru każdy samorząd lub związek
samorządów będzie mógł zgłosić maksymalnie trzy wnio-
ski o dofinansowanie, w tym:

• 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może
przekroczyć 65 mln zł
• 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może
przekroczyć 30 mln zł
• 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może
przekroczyć 5 mln zł

Wniosek o najniższym limicie wartości dofinansowania,
nieprzekraczającym 5 milionów złotych, jest obligatoryj-
ny.

Nasza gmina zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców zło-
żyła wnioski, których celem jest budowa sieci wodociągo-
wych i zwiększenie dostępności do wody. Pierwszy z nich
dotyczy budowy sieci wodociągowej w sołectwie Krobica

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD –
EDYCJA 2 i 3 W GMINIE MIRSK

kontroli lata 2014-2020); w czerwcu analizę budżetu za
rok 2021 oraz absolutorium.

7. UCHWAŁA NR XXXVIII/454/22 RADY MIEJSKIEJ
GMINY MIRSK w sprawie zatwierdzenia planu pracy
Komisji Rozwoju Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I pół-
rocze 2022 roku
Na wniosek Przewodniczącego Komisji Rada Miejska
Gminy Mirsk zatwierdziła plan pracy Komisji Rozwoju
Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 roku. Ko-
misja, w lutym analizować będzie funkcjonowanie gospo-
darki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mirsk, z
uwzględnieniem kosztów poniesionych przez budżet gmi-
ny w roku 2021; w marcu i kwietniu zajmie się stanem
dróg, parkingów, obiektów mostowych i oświetlenia na
terenie Gminy Mirsk; w maju przeanalizuje realizację
zaplanowanych inwestycji w Gminie Mirsk, finansowanych
przy wsparciu środków zewnętrznych; w  czerwcu oceni
raport o stanie gminy i sprawozdanie z wykonania bu-
dżetu za 2021r.

8. UCHWAŁA NR XXXVIII/455/22 RADY MIEJSKIEJ
GMINY MIRSK w sprawie zatwierdzenia planu pracy
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych
Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 roku
Na wniosek Przewodniczącej Komisji Rada Miejska Gmi-
ny Mirsk zatwierdziła plan pracy Komisji Oświaty, Kultu-
ry, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej Gminy
Mirsk na I półrocze 2022 roku. Komisja, w lutym zapozna
się i zanalizuje harmonogram wsparcia w ramach pro-
jektu z Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego pod nazwą „Nowoczesne metody
kształcenia podstawowego w Gminie Mirsk” za lata 2020-
2021; w marcu zajmie się działalnością szkół podstawo-
wych po likwidacji Szkoły Podstawowej w Krobicy oraz
przeanalizuje potrzeby szkół położonych w sołectwach;
w kwietniu szczegółowo omówi sprawozdanie z działal-
ności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Mirsku za 2021 r.; w maju i czerwcu zajmie się analizą
Raportu o stanie gminy, wykonaniem budżetu za rok 2021
oraz absolutorium.

9. UCHWAŁA NR XXXVIII/456/22 RADY MIEJSKIEJ
GMINY MIRSK w sprawie zatwierdzenia planu pracy
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa oraz Ochrony Środowi-
ska Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 roku
Na wniosek Przewodniczącego Komisji Rada Miejska
Gminy Mirsk zatwierdziła plan pracy Komisji Rolnictwa,
Leśnictwa oraz Ochrony Środowiska Miejskiej Gminy Mirsk
na I półrocze 2022 roku. Zaplanowano, w lutym tema-
tyką posiedzenia będzie gospodarka wodna na terenie
gminy oraz zaopatrzeniem mieszkańców w wodę; w mar-
cu gospodarka odpadami komunalnymi w Gminie Mirsk;
w kwietniu i maju przegląd pomników przyrody w gminie
oraz  zapoznanie się ze stanem obszaru użytku ekolo-
gicznego Stawy Rębiszowsko-Młyńskie; w czerwcu - ana-
liza wykonania budżetu gminy na 2021 r. oraz absoluto-
rium.

10. UCHWAŁA NR XXXVIII/457/22 RADY MIEJSKIEJ
GMINY MIRSK w sprawie zatwierdzenia planu pracy
Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2022 roku
Na wniosek Przewodniczącego Rady Rada Miejska Gmi-
ny Mirsk w swoim planie pracy ujęła: w lutym gospodar-
kę odpadami w Gminie Mirsk, w marcu bezpieczeństwo
publiczne w Gminie Mirsk; w kwietniu stan dróg i oświe-
tlenia w Gminie Mirsk; w maju promocję Gminy Mirsk oraz
turystykę (ścieżki rowerowe i spacerowe); w czerwcu
analizę Raportu o stanie gminy, wykonania budżetu za
2021r, oraz absolutorium.

11. UCHWAŁA NR XXXVIII/458/22 RADY MIEJSKIEJ
GMINY MIRSK w sprawie ustalenia wysokości ekwi-
walentu pieniężnego strażakom-ratownikom OSP z
terenu Gminy Mirsk za każdą godzinę udziału w dzia-
łaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub
ćwiczeniu
Na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk Rada Miej-
ska Gminy Mirsk ustaliła wysokość ekwiwalentu pienięż-
nego strażakom-ratownikom OSP z terenu Gminy Mirsk
za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, ak-
cji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w kwocie 20,00
złotych.
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– etap I obejmujący swoim zakresem możliwość przyłą-
czenia około 70% budynków mieszkalnych, blisko 3 km
sieci. Wartość zadania to 5 mln zł, w tym 5% wkład gmi-
ny. Drugi wniosek to zamiar budowy sieci wodociągowej
w Orłowicach – etap I, o długości sieci ok. 2 km i przyłą-
czenia blisko 65% budynków mieszkalnych. Wartość za-
dania oszacowano na 6 mln zł, w tym również 5% wkładu
własnego gminy. Dla tych zadań gmina posiada dokumen-
tację projektową, a za chwilę uzyska pozwolenie na bu-
dowę. Trzeci wniosek dotyczy budowy sieci wodociągo-
wej  w sołectwach Rębiszów (wraz z ujęciem wody), czę-
ści sołectwa Kłopotnica I etap oraz w mieście Mirsk ul.
Fabryczna, Ofiar Oświęcimskich, Przedmieście. Celem tego
zadania jest wybudowanie blisko 20 km sieci wodociągo-
wej i przyłączenie 90% budynków. W przypadku dofinan-
sowania zadanie będzie realizowane metodą projektuj i
wybuduj. Dla Kłopotnicy posiadamy aktualną dokumen-
tację, natomiast dla Rębiszowa i Mirska jest wykonana
koncepcja wodociągowania. Wartość inwestycji określo-
no na kwotę 55 mln zł, również z własnym wkładem fi-
nansowym w wysokości 5% wartości zadania.

Trzecia edycja naboru wniosków o dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Stra-
tegicznych (Edycja trzecia – PGR). W trzeciej edycji na-
boru wniosków o bezzwrotne dofinansowanie realizowa-
nych inwestycji mogą ubiegać się gminy, powiaty, związki
międzygminne i związki powiatowo-gminne, na obszarze
których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przed-
siębiorstwa gospodarki rolnej. Wartość dofinansowania,
o które można wnioskować w tej edycji wynosi maksy-
malnie do 98 proc. wartości inwestycji (wymagany wkład
własny gminy popegeerowskiej to 2 proc.). W trzecim na-
borze gminy będą mogły złożyć maksymalnie dwa wnio-
ski o dofinansowanie, w tym:

• 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może
przekroczyć 2 mln zł
• 1 wniosek, którego wartość dofinansowania nie może
przekroczyć 5 mln zł

W naszej gminie możemy starać się o środki dla Mirska,
Giebułtowa i Gierczyna. Tam funkcjonowały PGR-y. Tym
razem obszar wnioskowania to budowa i remonty dróg.
Pierwszy wniosek dotyczy budowy drogi wraz z uzbroje-
niem ul. Osiedle Lniarskie III oraz remontu trzech dróg
wewnętrznych – odnogi ul. Nadbrzeżnej i ul. Polnej. War-
tość zadania to 1,95 mln zł w tym wkład własny. Drugi
wniosek również dotyczy remontu dróg wewnętrznych –
jednej w sołectwie Giebułtów oraz siedmiu odcinków w
sołectwie Gierczyn oraz odbudowy mostu zniszczonego w
2020 roku podczas intensywnych opadów deszczu. Prze-
widywana wartość inwestycji to 4,925 mln zł, w tym oczy-
wiście również wkład własny gminy.
Wszystkie wnioski zostały złożone w terminie określonym
przez organizatora naboru BGK i teraz pozostaje nam
oczekiwać na rozstrzygnięcie naboru.                             A.J

OSP KROBICA-ORŁOWICE
W KRAJOWYM SYSTEMIE
RATOWNICZO-GAŚNICZYM

Dnia 7 lutego br. Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zawarł
porozumienie z Komendantem Powiatowym Państwowej
Straży Pożarnej we Lwówku Śląskim w sprawie włącze-
nia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Krobicy-Or-
łowicach w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Jest to już trzecia jednostka OSP z terenu
naszej gminy, która będzie prowadzić swoje działania w
ramach KSRG.
Jako pierwsza została włączona do KSRG jednostka OSP
Mirsk, a nastąpiło to w dniu 23 kwietnia 2002 r.,  nato-
miast kolejna jednostka OSP, tym razem z Rębiszowa przy-
stąpiła do systemu w dniu 31 grudnia 2012 r. Końcowa
decyzja o terminie włączenia OSP z Krobicy-Orłowic pod-
jęta zostanie przez Komendanta Głównego Państwowej
Straży Pożarnej.
Uczestnictwo w KSRG, którego celem jest ujednolicenie
działań ratowniczych, które podejmowane są w sytu-
acjach zagrożenia życia, zdrowia, mienia przez jednost-
ki Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, pozwoli na
jeszcze aktywniejszy udział jednostki w zadaniach z za-
kresu ochrony przeciwpożarowej nie tylko na terenie
naszej gminy ale również powiatu lwóweckiego, a w razie
konieczności także województwa dolnośląskiego. OSP
Krobica-Orłowice odniesie również z tego powodu wymier-
ne korzyści finansowe, działalność jednostek KSRG jest
corocznie wspierana dodatkowymi dotacjami, zarówno na
zakup specjalistycznego sprzętu jaki i wyposażenia ochro-
ny osobistej strażaków-ratowników.                     R. Kuźniar

W/w zarządzenia znajdują się
na stronie internetowej

(www.mirsk.pl - BIP w zakładce: komunikaty)

Wykaz zarządzeń
Burmistrza  Miasta i Gminy Mirsk

Nr 17/2022 z dnia 07.02.2022 r.
Nr 19/2022 z dnia 08.02.2022 r.

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przezna-
czonych do sprzedaży



WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa6

OGŁOSZENIE
w sprawie rozstrzygnięcia otwartego

konkursu ofert
na wsparcie realizacji zadań publicznych

gminy Mirsk w 2022 r.
w zakresie kultury fizycznej i sportu,

pomocy społecznej,
 kultury i ochrony dziedzictwa narodowego

oraz ratownictwa i ochrony ludności

Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk informuje, iż w otwar-
tym konkursie ofert na wsparcie realizacji zadań publicz-
nych gminy Mirsk w 2022 r. w zakresie kultury fizycznej
i sportu, pomocy społecznej, kultury i ochrony dziedzic-
twa narodowego oraz ratownictwa i ochrony ludności:

- na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu dota-
cję otrzymali:
1.Na działalność dotyczącą upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia wśród dzieci i młodzieży, w dyscyplinie: piłka noż-
na, piłka ręczna i strzelectwo, dotację w kwocie 150.000,00
zł przyznano Miejskiemu Klubowi Sportowemu „Włók-
niarz” Mirsk, ul. Mickiewicza 27, 59-630 Mirsk.
2.Na działalność dotyczącą upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia, aktywnej formy spędzania wolnego czasu dzieci i
młodzieży, na terenie sołectw: Proszowa i Rębiszów, w
dyscyplinie: piłka nożna i tenis stołowy, dotację w kwocie
56.000,00 zł przyznano Gminnemu Zrzeszeniu Ludo-
wych Zespołów Sportowych, Rębiszów 96 b, 59-630 Mirsk.
3.Na działalność dotyczącą upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia, aktywnej formy spędzania wolnego czasu dzieci i
młodzieży, na terenie gminy Mirsk, w dyscyplinie sportu
walki ju jitsu, dotację w kwocie 7.000,00 zł przyznano
Stowarzyszeniu Ju Jitsu Kubotan, Rębiszów 54, 59-630
Mirsk.

-na zadania z zakresu pomocy społecznej, dotacje otrzy-
mali:
1.Na działalność polegającą na poprawie warunków so-
cjalno-bytowych oraz uczestniczenia   w życiu społecz-
nym emerytów, rencistów i inwalidów, dotację przyznano:
1) Polskiemu Związkowi Emerytów Rencistów i Inwa-
lidów Zarząd Rejonowy w Mirsku, plac Wolności 15,
59-630 Mirsk w kwocie 7.000,00 zł.
2) Polskiemu Związkowi Niewidomych Okręg Dolno-
śląski Koło w Gryfowie Śląskim, ul. Rynek 1, 59-620
Gryfów Śląski, w kwocie 2.000,00 zł.
2.Na działalność polegającą na udzielaniu pomocy dzie-
ciom niepełnosprawnym, dotację  w kwocie 10.000,00 zł
przyznano Towarzystwu Przyjaciół Dzieci Koło Spe-
cjalnej Troski, ul. Betleja 32, 59-630 Mirsk.

- na zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa
narodowego, dotację otrzymali:

1.Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie sołectw: Kamień i Mroczkowice, dotację w
kwocie 6.000,00 zł przyznano Towarzystwu Kulturalne-
mu „Podgórzanie”, Kamień 29a, 59-630 Mirsk.
2. Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie miasta Mirsk, dotację w kwocie 6.000,00 zł
przyznano Towarzystwu Kulturalnemu Izerskie Bog-
danki, plac Wolności 39, 59-630 Mirsk.
3.Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie sołectwa Giebułtów, dotację w kwocie 6.000,00
zł przyznano Stowarzyszeniu Kwisowianie, Giebułtów
blok 2, 59-630 Mirsk.

- na zadanie z zakresu ratownictwa i ochrony ludno-
ści, dotację otrzymała:
Na działalność polegającą na niesieniu pomocy ludziom,
których zdrowie lub życie jest zagrożone, zapobieganie
wypadkom w górach, ochrona środowiska górskiego, do-
tacje w kwocie 7.000,00 zł przyznano Grupie Regional-
nej GOPR Grupa Karkonoska, ul. Sudecka 79, 58-500
Jelenia Góra.

OGŁOSZENIE
o naborze wniosków o udzielenie

pomocy finansowej
w formie dotacji na budowę studni

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk realizując uchwałę nr
VII/86/19 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 25 kwietnia
2019 r. zaprasza mieszkańców Gminy Mirsk do składania
wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie dota-
cji na budowę studni dla osób fizycznych.

Rozpoczęcie naboru wniosków nastąpi z dniem
01.03.2022 r. z terminem zakończenia do  15.03.2022 r.

Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne, speł-
niające wymogi określone w uchwale nr VIII/86/19 Rady
Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 25 kwietnia 2019 r. (Dz. U.
Woj. Dolnośląskiego z 09.05.2019 r., poz. 3108) według
kolejności ich składania. Pierwszeństwo w uzyskaniu do-
tacji dotyczy wniosków złożonych na dofinansowanie kosz-
tów budowy studni zapewniającej zaopatrzenie w wodę
dla więcej niż jednej nieruchomości zabudowanej budyn-
kiem mieszkalnym.

Sposób składania wniosków i tryb postępowania:
1) Wnioski o udzielenie dotacji, wraz z wymaganymi za-
łącznikami, należy składać osobiście w sekretariacie Urzę-
du Miasta i Gminy Mirsk (pokój nr 1) w dniach i godzi-
nach pracy urzędu, lub przesłać pocztą.
2) Składany wniosek o dofinansowanie musi spełniać na-
stępujące wymogi:
a) musi być złożony na formularzu stanowiącym załącz-
nik nr 1 do w/w uchwały,
b) zawierać załączniki wymagane i wskazane w w/w
uchwale tj:
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- informację o rodzaju budowanej studni wraz z danymi
technicznymi,
- oświadczenie wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego
nieruchomości (własności), w przypadku współwłasności
pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli terenu na
posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie studni,
- oświadczenie wnioskodawcy w przypadku budowy stud-
ni do 30 m lub o poborze wody nie większym niż 5m3 na
dobę.
- w przypadku budowy studni głębszej niż 30 m lub o po-
borze wody większym niż 5m3 na dobę – zgłoszenie robót
do właściwego organu i pozwolenie wodno-prawne na
szczególne korzystanie z wód.
3) Rozpatrzenie wniosków zostanie dokonane w terminie
do dnia 31.03.2022 r. Z wybranymi wnioskodawcami zo-
stanie zawarta umowa o udzielenie dofinansowania.
4) Rozliczenie przyznanych dotacji i wypłata środków fi-
nansowych zostanie dokonane za rok 2022, po wybudo-
waniu i uruchomieniu studni w terminie do 30 listopada
2022 r., zgodnie z zawartą umową.
5) Osobą upoważnioną do kontaktów z wnioskodawcami
oraz dodatkowych informacji udziela:
Radosław Kuźniar, insp. ds. zarządzania kryzysowego i
gospodarki komunalnej, pokój nr 15, tel. 75 64 70 443, e-
mail: gzr@mirsk.pl
6) Ogłoszenie zostało umieszczone  na  stronie  interneto-
wej Gminy Mirsk www.mirsk.pl zakładka: Aktualności oraz
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Mirsk.

* * *
Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk

ogłasza nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej
ze środków budżetu Gminy Mirsk

na dofinansowanie przedsięwzięć związanych
z ograniczaniem niskiej emisji

na terenie gminy Mirsk

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zaprasza wszystkich za-
interesowanych mieszkańców do składania wniosków o
udzielenie dotacji celowej na wymianę dotychczasowego
źródła ciepła w lokalu mieszkalnym/budynku mieszkal-
nym jednorodzinnym na korzystniejsze z punktu widze-
nia kryterium sprawności energetycznej oraz kryterium
ekologicznego, za które uznaje się: kotły gazowe, kotły
na lekki olej opałowy, piece zasilane prądem elektrycz-
nym, kotły na paliwa stałe lub biomasę charakteryzujące
się parametrami, co najmniej jak dla kotłów 5 klasy (wg
PN-EN 303-5:2012)

Dotację mogą uzyskać: osoby fizyczne, posiadające pra-
wo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane,
tj.: właściciele, współwłaściciele lub najemcy nierucho-
mości, położonych na terenie Gminy Mirsk oraz wspólno-
ty mieszkaniowe w budynku wielorodzinnym, w którym
członkowie korzystają z ciepła wytworzonego we wspól-
nej kotłowni.

Wnioskodawca, po zrealizowaniu inwestycji może uzy-
skać, w formie refundacji, do 50 % poniesionych kosztów

kwalifikowanych na zakup nowego źródła ciepła, jednak
nie więcej niż:
a) 4.000 zł (słownie: cztery tysiące złotych) do lokalu miesz-
kalnego,
b) 6.000 zł (słownie: sześć tysięcy złotych) do budynku
mieszkalnego jednorodzinnego.
W przypadku budynków mieszkalnych wielorodzinnych,
w których lokale mieszkalne korzystają z ciepła wytwo-
rzonego we wspólnej kotłowni, dotacja wynosi nie więcej
niż 4.000 zł (słownie: cztery tysiące złotych) na jeden lo-
kal mieszkalny.

Koszty kwalifikowane dotyczą wydatków poniesionych
po podpisaniu umowy z Gminą Mirsk do 30. 11. 2022 r.

Wnioski przyjmowane będą w sekretariacie Urzędu
Miasta i Gminy Mirsk w terminie od dnia 01. 03. 2022r.
do dnia 15. 03. 2022 r. w godzinach pracy Urzędu tj. od
poniedziałku do piątku od godziny 7.30 do 15.30 do wy-
czerpania limitu środków przeznaczonych na ten cel w
budżecie Gminy Mirsk. Wnioski złożone po terminie nie
będą rozpatrywane.

Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatry-
wane będą według kolejności ich złożenia (decyduje
data i godzina wpływu do Urzędu Miasta i Gminy Mirsk).
Nabór jest prowadzony na każdy rok budżetowy.

UWAGA!
Wniosek o dofinansowanie należy złożyć w sekreta-
riacie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk, Plac Wolności 39,
59-630 Mirsk. Wniosek należy przekazać na ręce pra-
cownika Sekretariatu tut. urzędu, celem potwierdze-
nia daty i godziny wpływu.

Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest jedno-
znaczne z uzyskaniem dotacji.
O przyznaniu dotacji decyduje kolejność zgłoszeń do
wysokości dostępnych środków w budżecie Gminy
Mirsk na rok 2022.

Szczegółowe zasady i warunki dofinansowania określa
regulamin, który został przyjęty uchwałą nr XXIX/366/21
Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 25. 03. 2021 r. w spra-
wie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji ce-
lowej ze środków budżetu Gminy Mirsk na dofinansowa-
nie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej
emisji na terenie Gminy Mirsk.

Osobą upoważnioną do kontaktów z wnioskodawcami
oraz dodatkowych informacji udziela: Aneta Szabla, insp.
ds. rolnictwa i ochrony środowiska, pokój nr 8, tel. 75 64
70 445, e-mail: srodowisko@mirsk.pl
Ogłoszenie zostało umieszczone na stronie internetowej
Gminy Mirsk www.mirsk.pl zakładka: Aktualności oraz
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Mirsk.
Wnioski dostępne są na stronie internetowej Gminy Mirsk
www.mirsk.pl zakładka: Aktualności oraz w Urzędzie
Miasta i Gminy Mirsk.
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LICZNIK WYDATKÓW ZA ODPADY!
Rosnące kwoty z tytułu opłat za odbiór i gospodarowanie odpadami powodują pretensje mieszkańców.
Poniżej zaprezentowano zestawienie, z którego wynika ile wpłacają mieszkańcy, a ile musi wydać gmina. Można
zauważyć, że tylko w roku 2017 wpłata była wyższa od wydatków.
Licznik jest przedstawiany co miesiąc, uwzględniając wszystkie wpłaty i wydatki. Jak dotąd gmina dopłaciła do
odpadów prawie 2,2 mln złotych. Są to kwoty, które pomniejszyły nasze możliwości realizacji innych zadań na rzecz
mieszkańców.

Lp.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Suma wpłat

Rok

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

01.2022

Naliczenie

605 622,00 zł

1 226 562,00 zł

1 357 896,00 zł

1 386 354,00 zł

1 352 606,00 zł

1 385 724,00 zł

1 499 365,00 zł

1 819 913,21 zł

2 360 132,45 zł

215  961,06 zł

13 210 135,72 zł

Wpłata

589 664,62 zł

1 266 802,94 zł

1 339 100,38 zł

1 287 945,45 zł

1 231 638,05 zł

1 178 401,70 zł

1 356 077,85 zł

1 746 309,46 zł

1 993 909,65 zł

196 180,35 zł

12 186 030,45 zł

Wydatki

638 334,90 zł

1 348 852,00 zł

1 362 600,00 zł

1 398 526,18 zł

1 107 672,91 zł

1 520 040,59 zł

1 754 384,72 zł

2 157 385,14 zł

2 720 761,61 zł

352 710,71 zł

14 361 268,76 zł

Różnica pomiędzy
wpłatami a wydatkami

-48 670,28 zł

-82 049,06 zł

-23 499,62 zł

-110 580,73 zł

123 965,14 zł

-341 638,89 zł

- 398 306,87 zł

- 411 075,68 zł

- 726 851,96 zł

- 156 530,36 zł

- 2 175 238,31 zł

Szanowni Państwo w związku z informacją Głównego In-
spektora Nadzoru Budowlanego Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Mirsk przypomina, że od 1 lipca 2021 r. właściciele i
zarządcy budynków mają obowiązek zgłoszenia źródła
ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków (CEEB). Deklaracje należy składać w ciągu 14 dni
od dnia uruchomienia źródła ogrzewania lub jeżeli de-
klaracja dotyczy źródła ciepła uruchomionego przed 1
lipca 2021 należy składać do 30 czerwca 2022 r.
Deklaracje można złożyć:
1) drogą elektroniczną: przez internet, za pomocą profi-
lu zaufanego, podpisu kwalifikowanego lub e-dowodu na
stronie: www.zone.gunb.gov.pl
lub
2) w formie papierowej: wypełniony formularz należy wy-
słać lub złożyć osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk,
plac Wolności 39, 59-630 Mirsk.
Druki formularzy dostępne są na stronie: www.mirsk.pl
lub w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk.
Przesłanie danych jest obowiązkowe. Za brak zgłoszenia
lub przekroczenie dopuszczalnych terminów zgłoszenia
zgodnie z art. 27h ust.1 ustawy z dnia 21.11.2008 r. o wspie-
raniu termomodernizacji i remontów oraz centralnej ewi-
dencji emisyjności budynków (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 554
ze zm.) będą groziły kary grzywny.

ZGŁOŚ ŹRÓDŁO CIEPŁA – UNIKNIESZ KARY
Szczegółowe informacje na temat CEEB znajdą Państwo
w materiałach informacyjnych na stronie internetowej Cen-
tralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.
Brak zgłoszenia źródła ciepła może skutkować brakiem
możliwości uzyskania dofinansowania na jego wymianę.
                                                     Andrzej Jasiński

           Burmistrz  Miasta i Gminy Mirsk

Burmistrz
Miasta i Gminy Mirsk

Andrzej Jasiński
przyjmuje interesantów

w każdy
poniedziałek miesiąca

w godzinach 13.00 - 15.30.

Osoby starsze i niepełnosprawne mogą być przyjęte
przez burmistrza lub pracownika Urzędu Miasta i
Gminy Mirsk w czytelni biblioteki, na parterze ratu-
sza, po zgłoszeniu się w Centrum Informacji Tury-
stycznej.
W uzasadnionych sytuacjach osoba zainteresowa-
na może być przyjęta w inny dzień, po wcześniej-
szym, telefonicznym uzgodnieniu wizyty.
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W 2021r. formacja polityczna „Przebudzeni konsumenci”
z jej liderem Marcinem Bustowskim zwróciła się do Bur-
mistrza Miasta i Gminy Mirsk Andrzeja Jasińskiego z
prośbą o zabezpieczenie środków w budżecie na badanie
dzieci  pod kątem zanieczyszczenia ich organizmów gli-
fosatem.
Glifosat to popularny środek stosowany do zwalczania
chwastów. Od dłuższego czasu jego stosowanie krytykują
rolnicy, ekolodzy i organizacje konsumenckie. Ich zda-
niem jest rakotwórczy. Z kolei amerykańskie i europej-
skie organizacje związane z żywnością uważają go za
bezpieczny. Znaleźć go można w wielu produktach spo-
żywczych, a zwłaszcza w kaszach. Zaniepokojeni ewen-
tualnym negatywnym wpływem na zdrowie i życie ludzi,
głównie dzieci członkowie formacji politycznej chcieli
pokazać, że stosowanie glifosatu jest bardzo groźne.

Na wniosek burmistrza Rada Miejska Gminy Mirsk prze-
znaczyła środki finansowe w wysokości 7 tys. zł na bada-
nie dzieci pod względem obecność w ich organizmach tej
trującej substancji. Za zgodą rodziców przebadano 26
(choć można było więcej) uczniów gminnych szkół.

Badanie na obecność glifosatu w organizmie dzieci prze-
prowadziła ogólnopolska sieć laboratoriów ALAB Labo-
ratoria Sp. z o.o., laboratorium medyczne w Jeleniej Gó-
rze. Z badania mogli skorzystać uczniowie wszystkich
szkół podstawowych w Gminie Mirsk, jeżeli rodzice złoży-
li oświadczenie o udziale dziecka w badaniu. Koszt 1 ba-
dania wynosił 189,00 zł i pokrywała je Gmina Mirsk. Z
badania na obecność glifosatu mogło skorzystać 17
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Mirsku, 12 uczniów ze
Szkoły  Podstawowej w Rębiszowie i 7 uczniów ze Szkoły
Podstawowej w Giebułtowie. W dniu 9 grudnia 2021 r.
materiał do badania do SP ZOZ Gminy Mirsk dostarczyło
26 rodziców.
Zakres referencyjny (norma) wynosi <60 ng/ml. Z prze-
badanych 26 uczniów,  2 uczniów miało wynik <60 ng/ml,
u pozostałych 24 uczniów była przekroczona norma za-
wartości glifosatu w organizmie.

Badania wyraźnie pokazują wpływ glifosatu na florę jeli-
tową człowieka (mikrobiom jelitowy). Wykazano, że glifo-
sat jest silnie antybiotyczny, szczególnie przeciw bakte-
riom mlekowym, bifidobakteriom i Enterococcus faecalis.
Wrażliwość na glifosat prowadzi do zmniejszenia ilości
ochronnych bakterii w jelicie człowieka, a w konsekwen-
cji do pogorszenia odporności na bakterie chorobotwór-
cze, w szczególności Clostridia i Salmonella.

Biorąc powyższe pod uwagę Burmistrz Miasta i Gminy
Mirsk wystosował pismo do Ministra Zdrowia Adama Nie-
dzielskiego z prośbą o zainteresowanie podległych mini-
sterstwu jednostek negatywnym wpływem glifosatu na
organizm dzieci i dorosłych oraz podjęcie działań zgod-
nie z kompetencją.                                                                  D.W.

GLIFOSAT –
WYNIKI BADAŃ NASZYCH DZIECI

29 stycznia br w mirskiej remizie OSP odbyło się walne
zebranie sprawozdawcze. Gościliśmy na nim Zastępcę Ko-
mendanta Powiatowego PSP w Lwówku Śląskim mł. bryg.
Andrzeja Więdłochę, nowego Prezesa Oddziału Powiato-
wego ZOSP w Lwówku Śląskim druha Krzysztofa Króla,
Prezesa Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP w Mirsku dru-
ha Sebastiana Sokołowskiego oraz Komendanta Miejsk-
Gminnego ZOSP w Mirsku druha Łukasza Hryciewa.
Podczas zebrania na wniosek komisji rewizyjnej udzielo-
no absolutorium dla Zarządu OSP Mirsk oraz przyjęto pla-
ny rozwoju jednostki na rok 2022.

W dalszej części spotkania wyróżniliśmy druhów:  Toma-
sza Fliga, Monikę Kropelnicką-Stasiowską oraz Jakub
Kreisa za ich zaangażowanie na rzecz jednostki w roku
2021.
Na zakończenie zebrania zjedliśmy zupę gulaszową od
Restauracji Pizzerii RETRO  wraz z pysznymi bułkami
od pani Bożeny Krippel.
Przy okazji przypominamy o naszym gorącym apelu. Mo-
żesz nas wesprzeć przekazując nam swój 1% podatku.

STRAŻAK ROKU
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Mieszkańcy Gminy Mirsk w ramach ponoszonej comie-
sięcznej opłaty za odpady mają możliwość przekazy-
wania do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych, mieszczącego się na terenie Zakładu Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku przy ul. Mickie-
wicza 38, m.in.:
• opakowań z papieru i tektury,
• opakowań z tworzyw sztucznych,
• opakowań z metali,
• opakowań wielomateriałowych,
• opakowań ze szkła,
• odpadów ulegających biodegradacji,
• zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego,
• odpadów wielkogabarytowych,
• zużytych opon,
• odzieży, tekstyliów,
• przeterminowanych leków,
• opakowań po środkach ochrony roślin,
• chemikaliów (farby, tusze, farby drukarskie, kleje)
• odpadów remontowo - budowlanych powstałych w go-
spodarstwach domowych (w postaci czystego gruzu) w

Punkt Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych (PSZOK)

ilości do 1 m3 rocznie na gospodarstwo domowe.
Przed przekazaniem odpadów do PSZOK należy zapoznać
się z Regulaminem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w Mirsku, dostępnym na stronie interneto-
wej www.mirsk.pl.
Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają
we własnym zakresie.
Odbiór odpadów, których nie można przekazać do
PSZOK mieszkańcy powinni indywidualnie, za opłatą,
zlecić firmie aktualnie odbierającej odpady komunal-
ne od mieszkańców lub innemu podmiotowi, który po-
siada wpis do rejestru działalności regulowanej w za-
kresie odbierania odpadów na terenie gminy Mirsk.
Dotyczy to m.in.:
* zmieszanych odpadów budowlano-remontowych (papa,
styropian budowlany, płyty regipsowe, armatura sanitar-
na)
* części samochodowych (szyby, zderzaki, lampy, fotele)
* odpadów z produkcji rolniczej
* odpadów powstałych w wyniku prowadzonej działalno-
ści gospodarczej.

PSZOK czynny jest: w poniedziałek od 8.00 do 17.00,od wtorku do piątku od 8.00 do 15.00, szczegółowe infor-
macje pod nr tel. 75 78 34 467.

TRUDNE ŚMIECI
W związku z tym, iż segregacja odpadów nadal sprawia wiele trudności, w kolejnych numerach gazety przedstawia-
my te, których zakwalifikowanie nie jest oczywiste.

Podobnie jak wszystkie inne urządzenia zasilane ener-
gią jest elektroodpadem, oddajemy je więc do PSZOK.
Przyjmują je też niektóre sklepy ze sprzętem RTV i AGD
(niekoniecznie za darmo).

Wyrzucamy do pojemnika żółtego na surowce wtórne.

Pod tą nazwą może kryć się zarówno patyk przyniesio-
ny przez psa, kawałek nogi od stołka i drewniany wałek
do ciasta, rączka zepsutego młotka czy drewniana de-
ska do krojenia. Niezależnie, co dokładnie jest drewnia-
nym odpadem, wyrzucamy do pojemnika czarnego na
odpady zmieszane.

Pewnie niewiele osób ich jeszcze używa, ale niektórzy
mają jeszcze pudła dyskietek na strychu. Powinny tra-
fić do PSZOK.

To odpad niebezpieczny, który powinien trafić do PSZOK.
Przyjmują je też niektóre apteki.

Z racji rozmiarów, niezależnie od materiału, z jakiego
zostały wykonane, wyrzucamy do pojemnika czarnego
na odpady zmieszane.

Czajniki elektryczne

Czajniki tradycyjne

Drewno

Dyskietki

Fiolki po insulinie

Guziki

ODPADY INNE

METAL/PLASTIK

ODPADY ZMIESZANE

ODPADY INNE

ODPADY INNE

ODPADY ZMIESZANE
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Jeśli nie są niczym powlekane, powinny trafić do pojemnika
niebieskiegi na papier i makulaturę.
Jeśli zostały zrobione z różnych materiałów (papier, plastik)
to wyrzucamy je do pojemnika czarnego na odpady zmie-
szane.

Powinny trafić do do pojemnika żółtego na metal i plastik.

Są traktowane jako mały elektrośmieć, w związku z tym
powinny trafić do PSZOK.

Opakowania po nich powinny trafić do pojemnika czarnego
na odpady zmieszane.

Podobnie jak wszystkie inne produkty w butelkach pod ci-
śnieniem lakier taktowany jest jak odpad niebezpieczny,
który należy oddać do PSZOK.

Powinny trafić do PSZOK.
-
Niezależnie od materiału z jakiego zostały zrobione (drew-
no, plastik, włosie) powinny trafić do pojemnika czarnego
na odpady zmieszane.

Są elektroodpadami. Wyrzucamy je do PSZOK.

Jeśli są połamane, zostaną potraktowane jako odpad ko-
munalny, więc powinny trafić do czarnego pojemnika na od-
pady zmieszane.

Wyrzucamy do pojemnika żółtego na surowce wtórne.

Staramy się dokładnie oczyścić z resztek jedzenia (nie my-
jemy), a następnie wyrzucamy do pojemnika żółtego na su-
rowce wtórne.
Jeśli są bardzo zabrudzone, wówczas wyrzucamy je do czar-
nego pojemnika na odpady zmieszane.

Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmiesza-
ne.

Do opakowania przed wyrzuceniem najlepiej wlać trochę
wody, zakręcić, pomieszać i wylać końcówkę żrącej substan-
cji do toalety. Opróżnioną i zakręconą plastikową butelkę
wyrzucamu do pojemnia żółtego na surowce wtórne.

Po dokładnym opróżnieniu tubki z jej zawartości, zakręca-
my ją i wyrzucamy do pojemnika żółtego na surowce wtór-
ne.

Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmiesza-
ne.

Powinna trafić do pojemnika czarnego na odpady zmiesza-
ne, nawet jeśli jest wykonana z plastiku.

Karty do gry

Karty kredytowe

Karty SIM

Lakier do paznokci
 i zmywacz

Lakier do włosów

Parkiet i panele

Pędzdle malarskie

Płyty CD, DVD,
Blu-Ray

Płyty winylowe

Puszki po napojach

Puszki po konserwach
albo orzeszkach

solonych

Smycze reklamowe
i identyfikatory

Środki żrące
domowego użytku

np. przetykacz do rur

Tubki po żelach

Worki od odkurzacza

Zawieszka do toalety

PAPIER/MAKULATURA

ODPADY ZMIESZANE

METAL/PLASTIK

ODPADY INNE

ODPADY ZMIESZANE

ODPADY INNE

ODPADY INNE

ODPADY ZMIESZANE

ODPADY INNE

ODPADY ZMIESZANE

METAL/PLASTIK

METAL/PLASTIK

ODPADY ZMIESZANE

ODPADY ZMIESZANE

METAL/PLASTIK

METAL/PLASTIK

ODPADY ZMIESZANE

ODPADY ZMIESZANE
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30. finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej
Pomocy odbył się w
niedzielę 30 stycznia
2022 roku.

30 FINAŁ
WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Od rana, pomimo deszczowej aury i silnego wiatru, na ulice Mirska
wyruszyło 36. wolontariuszy z puszkami. Starali się zbierać pieniąż-
ki do puszek nie tylko w mieście ale także w sołectwach. Do tego
sztab tegorocznej Orkiestry, w hali sportowej przy ul. Betleja, zapla-
nował charytatywny turniej piłki nożnej, na który zgłosiło się sześć
drużyn (czyt. na str. 28). Tuż po nim dwie drużyny dziewcząt złożone
z byłych piłkarek ręcznych trenujacych w Mirsku i nie tylko, a pragnące wesprzeć WOŚP rozegrały emocjonujacy

mecz pokazowy. Dziewczyny na boisku bawiły się tak
dobrze, że stało sie to impulsem do reaktywacji drużyny
seniorek, regularnie spotykających się i trenujących w
hali na Betleja. Pokaz mieszanych sztuk walki MSWM
zaprezentowali: Kacper Tracz (Mroczkowice) kontra
Emil Pazowski (Giebułtów) w grapplingu oraz Jan Koło-
dziejczyk kontra Emil Kuchmister (Sokołowiec k. Złoto-
ryi) w MMA. Zaprezentowano również zawodników, któ-
rzy wezmą udział w najbliższej gali MSWM Mirsk.

Do tego funkcjonowała kawiarenka z prze-
pysznymi ciastami, pierogami, krokietami i
grochówką. Wszystkie potrawy pieczołowicie
przygotowała szkolna Rada Rodziców.

Można było spróbować też pysznego  bigosu
podarowanego przez Dom Wczasowy „Magno-
lia” Przemysława Dobrzyńskiego.

Nie zabrakło loterii fantowej, która dzięki licz-
nym darczyńcom obfitowała w bardzo atrak-
cyjne przedmioty oraz licytacji cennych ga-
dżetów wośpowych, sportowych, obrazów,
książek i różnego rodzaju voucherów.

Licytacje prowadzili
Bolesław Faściszew-
ski i Jarosław Wi-
chowski-szef sztabu.
Po podliczeniu zbiór-
ki,  okazało się, że w
tym roku wspólnymi
siłami udało się
uzbierać rekordową
sumę - ponad 30 ty-
sięcy złotych.

Dziękujemy darczyń-
com i sponsorom,
wolontariuszom, ro-
dzicom, nauczycie-
lom oraz uczestnikom
meczy i pokazów, a
także wszystkim, któ-
rzy 30 stycznia poja-
wili się w Zespole
Szkół by wesprzeć tę
inicjatywę.           D.W.
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Kolejne zespoły folklorystyczne z Dolnego Śląska rozpo-
częły rywalizację na antenie Radia Wrocław. Są prezen-
towane w audycji red. M. Majeran-Kokott zatytułowanej
Lista Przebojów Ludowych Radia Wrocław, emitowanej
w każdą niedzielę w godzinach 7.00-11.00. Nagrodą w
programie jest nagranie płyty w studiu Radia Wrocław.
Miłym akcentem tegorocznej edycji jest udział „Cha-
brów” z Kwieciszowic, więc tym bardziej serdecznie
zachęcamy do udziału w plebiscycie, który potrwa do
27 marca 2022r. Głosować można telefonicznie w czasie
trwania programu Lista Przebojów Ludowych w niedzie-
lę od godziny 7.00 do 11.00 oraz poprzez SMS-y na nu-
mer 72280 (w treści wpisujemy RW Kapela oraz nazwę
zespołu. Koszt to 2,46 z VAT).

TOALETA TO NIE ŚMIETNIK

Gmina Mirsk ubiegała się o wsparcie finansowe w  dwóch
konkursach w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego, realizowanych przez Centrum Projektów
Polska Cyfrowa.
Pierwszy z wymienionych konkursów nosi nazwę „Granty
PPGR – wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w roz-
woju cyfrowym”. W jego ramach jednostki samorządu te-
rytorialnego mogły otrzymać dofinansowanie na zakup
sprzętu komputerowego dla dzieci i młodzieży, pochodzą-
cych z rodzin popegeerowskich.
Drugi konkurs, noszący nazwę „Cyfrowa Gmina”, doty-
czył rozwoju technologicznego jednostek samorządu tery-
torialnego na poziomie gmin. Umożliwiał on pozyskanie
środków na cyfryzację urzędów, zakup sprzętu kompute-
rowego dla jednostek podległych, przygotowanie urzędni-
ków do pracy z nowoczesnymi technologiami itp.
Miło nam poinformować, iż Gmina Mirsk pozyskała środki
w obu wyżej opisanych konkursach.
W ramach konkursu „Granty PPGR – wsparcie dzieci z
rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym” otrzyma-
my dofinansowanie o wartości 163 800, 00 zł. Po podpisa-
niu umowy z organizatorem, będziemy zobowiązani, zgod-
nie z regulaminem konkursu, do ogłoszenia przetargu na
dostarczenie sprzętu komputerowego. W tym trybie zosta-
nie wyłoniony wykonawca. Po zakończeniu postępowania
przetargowego, osoby, które złożyły oświadczenia i były
zainteresowane wsparciem na etapie przygotowawczym,
zostaną poinformowane o możliwości odebrania sprzętu,
który zostanie im przekazany na własność.
W ramach konkursu „Cyfrowa Gmina”  pozyskaliśmy do-
finansowanie o łącznej wartości 253 830, 00 zł. Środki te
zostaną przeznaczone na realizację następujących zadań:
- cyfryzacja Urzędu Miasta i Gminy Mirsk, w tym zakup
nowoczesnego systemu informatycznego i zapewnienie
cyberbezpieczeństwa,
- cyfryzacja jednostek podległych, w tym zakup sprzętu
komputerowego wraz z oprogramowaniem dla Zakładu
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku oraz
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirsku,
- zorganizowanie szkolenia dla pracowników w zakresie
obsługi zakupionego sprzętu i oprogramowania.
Realizacja powyższych zadań unowocześni działalność
Urzędu i jednostek podległych w zakresie obsługi intere-
santów, rozwijając między innymi możliwości zdalnej ob-
sługi, a także przyśpieszając i upraszczając przebieg nie-
których postępowań.                                    D. Leśniański

KOLEJNE EUROPEJSKIE ŚRODKI
POZYSKANE PRZEZ GMINE MIRSK

„Ludzie, których kochamy,
zostają na zawsze,

bo zostawili ślady w naszych sercach"

Najserdeczniejsze podziękowania
za udział w ostatnim pożegnaniu

Ś.P. Zdzisława Gwary
składają pogrążeni w bezgranicznym smutku

żona Irena oraz dzieci
Joanna, Iwona, Agnieszka, Janusz i Adam.
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI
Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...

Lea Kampe
„Anioł z Warszawy”

Kate Quinn
„Kod Róży”

Warszawa 1940r.
Gdy naziści tworzą
getto w okupowanej
stolicy, Irena nie za-
nierza siedzieć z za-
łożonymi rękami.
Dzięki wsparciu
przyjaciół dziewczy-
na wyprowadza na
aryjską stronę ży-
dowskie dziecko -
najpierw jedno, potem drugie, a potem
kolejne. Wie, jak wiele ryzykuje, ale każ-
dego dnia wraca do getta bo za jego mura-
mi pozostał ktoś jeszcze, ktoś najbliższy
jej sercu - Adam, miłość jej życia...
Książka to niezwykła historia Ireny Sen-
dlerowej, jednej z największych bohaterek
XX wieku, którą wreszcie możemy poznać
taką, jaka  była: pełną pasji, niezłomną i
gotową do poświęceń. Poruszająca opo-
wieść o sile charakteru i uczuciu, które
rozkwitło w cieniu wojny.
Dzięki swej odwadze Irena ocaliła tysiące
dzieci. Ale czy udało jej się ocalić miłość?

Lars Kepler
„Człowiek w lustrze”

Tajemniczy kierow-
ca ciężarówki pory-
wa wracającą ze
szkoły Jenny. Jak się
okazuje, uprowa-
dzonych dziewczyn
jest więcej, są wię-
zione i nieludzko
traktowane.
Pięć lat później
martwa Jenny zo-
staje znaleziona na placu zabaw w cen-
trum Sztokholmu. Dzięki nagraniom z
monitoringu Joona Linna odszukuje na-
ocznego świadka morderstwa. Ponieważ
dotknięty amnezją mężczyzna nie jest w
stanie powiedzieć, co wówczas zobaczył,
Linna postanawia skontaktować się z hip-
notyzerem.

Joanna Kruszewska
„Czas powrotów”

Iwona i Leszek na
jakiś czas muszą za-
mienić się rolami.
Starsza pani po-
święca się pracy za-
wodowej, a jej mąż
musi przejąć obo-
wiązki związane z
zajmowaniem się
domem. Zawsze
wszystko podsta-
wiano mu pod nos, teraz jednak musi na-
uczyć się przygotowywać domowe obiady
i posiąść wiele innych, tajemniczych do-
tąd, umiejętności. Natomiast córka Lesz-
ka, Małgorzata, powoli odnajduje spokój i
stara się pogodzić z przeszłością. Tym-
czasem Lena, mimo wielu przeciwności
losu, z werwą i zapałem dalej prowadzi
uroczą cukiernię. Wszak musi pokazać
dzieciom, że wszystkie kłopoty można
zwyciężyć. Przecież nic nie jest straszne,
gdy wokół nas są prawdziwi przyjaciele i
kochająca rodzina. Dzięki nim można od-
naleźć siłę i szczęście.

Stephen King
„Billy Summers”

Billy Summers jest
najlepszy w swoim
fachu. Eliminuje lu-
dzi, ale tylko tych
naprawdę złych.
Był snajperem w
Iraku, zna się więc
na rzeczy i zawsze
strzela celnie.
Tym razem przyj-

muje ostatnie zlecenie.
Czas w końcu na zasłużoną emeryturę.
Niestety, coś idzie nie tak...
A nawet wszystko.

 Katarzyna Janus
„Dopóki będziemy kochać”

Anna Czarnecka,
piękna dziennikar-
ka, wyjeżdża do
włoskiego zamku
Miramare. Ta pod-
róż wiele zmieni w
jej życiu. W krótkim
czasie na swojej
drodze spotka kilku
interesujących męż-
czyzn - Antoniego,
autora poczytnych powieści, Feliksa, ar-
chitekta z Paryża i tajemniczego Mikoła-
ja.
Któremu z nich powinna zaufać i jaką rolę
w życiu Anny odegra piękny zamek?

Wielka Brytania
żyje ślubem stule-
cia, o którym Osla
Kendall chciałaby w
ogóle nie myśleć.
Wszystko dlatego,
że jej dawny narze-
czony, przystojny
książę Filip, za kil-
ka dni zostanie mę-

żem księżniczki Elżbiety.
Niespodziewanie Osla dostaje zaszyfro-
waną wiadomość z zakładu psychiatrycz-
nego. Od razu czuje, że ma ona związek z
jej dawnymi przyjaciółkami Mab i Beth
oraz ich wspólną, ściśle tajną misją. Ko-
biety nie utrzymują ze sobą kontaktu: woj-
na, strata i ogromna presja tajemnicy bru-
talnie zakończyły przyjaźń, a Beth zała-
mała się nerwowo.
Wraz z wiadomością świat Osli staje w
miejscu.
Czy można wierzyć osobie, która popadła
w szaleństwo? Szczególnie, jeśli twierdzi,
że w najbardziej strzeżonym i tajnym miej-
scu w czasie wojny działał zdrajca? Co
naprawdę wydarzyło się w Bletchley Park?
I czy uda się złamać ostatni kod?
Ta książka to inspirowana prawdziwymi
wydarzeniami opowieść o genialnych
kryptolożkach, które wpłynęły na losy
świata. Genialne połączenie romansu, ta-
jemnicy i trzymającego  do samego końca
napięcia.

Warto przeczytać także: „Sieć Alice” i
„Łowczyni”, oczywiście tej samej autorki.

Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...
Giles Andreae, Guy Parker-Rees
„Słonik, który polubił być sobą”

W słoniowej trady-
cji zwyczaje kazały,
by wszystkie młode
w szranki stawały i
lepszymi niż inne
być próbowały. Tyl-
ko mały Num-Num
nie stanął do zawo-
dów, bo myślał, że
nie jest w niczym

lepszy. I czuł się gorszy.
Czy dzięki pomocy nowych przyjaciół po-
zna swój wyjątkowy talent i doceni swoją
wartość?
Radosna, bajecznie kolorowa, ciepła,
wzruszająca i dodająca otuchy zachęta do
bycia po prostu sobą!

Tracey Turner
„Tu jest nasz dom”

Od Nowego Jorku
po sawannę Afryki -
żyjemy we wszyst-
kich miejscach na
Ziemi i robimy to na
różne sposoby. Ale
mamy ze sobą wiele
wspólnego i wiele
rzeczy nas łączy.
Warto więc wybrać się w podróż dookoła
świata i poznać 20. dzieci, których życie
wygląda inaczej niż nasze.
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i dla młodzieżyi dla młodzieżyi dla młodzieżyi dla młodzieżyi dla młodzieży...............

Joe Wilson
„Wyspa, której nie było”

Rixon Webster ma dwanaście lat i wydaje
mu się, że nic nie może go zaskoczyć. Pew-
nego dnia jego mama otrzymuje wiado-
mość o śmierci dawno niewidzianego wuja.
Rixon także jest proszony o przybycie do
kancelarii. Okazuje się, że chłopiec otrzy-
mał w spadku... wyspę. Skrawek lądu, któ-
ry widnieje tylko na jednej starej mapie.
W tajemnicy przed mamą prawnik daje
Rixonowi kopertę. Znajdują się w niej wy-

cinki gazet sprzed pięciu lat, mówiące o zaginięciu grupy na-
ukowców, a także pendrive, na którym chłopiec odkrywa dziwny
ciąg równań matematycznych oraz tajemniczy rysunek.
Tylko co to ma wspólnego z wyspą?

Thomas Taylor
„Malamander”

W nadmorskim miasteczku Widmowy Port
trwa zima. Herbert Lemon, pracownik Biu-
ra Rzeczy Znalezionych w hotelu  Grand
Nautilus przyjmuje nieoczekiwanego go-
ścia. To Violet Parma, której rodzice dwa-
naście lat temu zaginęli w tajemniczych
okolicznościach. Dziewczyna jest przeko-
nana, że Herbie zdoła pomóc jej wyjaśnić
zagadkę ich zniknięcia. Aby tego dokonać,
oboje będą musieli skonfrontować się ze
ścigajacym Viotet mężczyzną z bosakiem
zamiast dłoni oraz malamandrem - legendarnym potworem, któ-
rego jaja spełniają życzenia.
W części drugiej „Gargantis” nad Widmowy Port nadciągną
sztormy o nienaturalnych przyczynach. Ktoś przebudził pradaw-
nego Gargantisa - potężną morską istotę. Potwór zdaje się po-
szukiwać czegoś, co zostało mu skradzione. Czy może to być
tajemniczy przedmiot, który znalazł się w Biurze Rzeczy Znale-
zionych?
Herbie podejmuje się rozwiązania zagadki z pomocą Violet Par-
my. Nie będzie to jednak proste.
Zachęcamy do przeczytania tej, pełnej humoru, przygód i cu-
downie dziwacznych stworzeń, dwuczęściowej opowieści.

BEZPŁATNA
POMOC PRAWNA

Z uwagi na sytuację pandemiczną w kraju udzielanie bez-
płatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa oby-
watelskiego w powiecie lwóweckim, do odwołania, odby-
wać się będzie telefonicznie:
Poniedziałek: godz. 9.00-13.00 tel.606 946 893; godz. 14.00-
18.00 tel. 798 537 852
Wtorek: godz. 9.00-13.00 tel. 783 870 908; godz. 14.00-18.00
tel. 539 946 882
Środa: godz. 12.00-16.00 tel. 508 492 100; godz. 14.00-18.00
tel. 539 946 882
Czwartek: godz. 9.00-13.00 tel. 796 840 518; godz. 14.00-
18.00 tel. 539 946 882 (pierwszy czwartek miesiąca tel.
609 850 917)
Piątek: godz. 8.00-12.00 tel. 798 537 852; godz. 12.00-16.00
tel. 602 689 981



WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa18

17

Sklep DREWUTNIASklep DREWUTNIASklep DREWUTNIASklep DREWUTNIASklep DREWUTNIA
ul. Kul. Kul. Kul. Kul. Kościelna 4ościelna 4ościelna 4ościelna 4ościelna 4
59-630 Mirsk59-630 Mirsk59-630 Mirsk59-630 Mirsk59-630 Mirsk

tel. 603 609 680tel. 603 609 680tel. 603 609 680tel. 603 609 680tel. 603 609 680
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DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423

ROBOTY ZIEMNE

- Koparka
- Ładowarka
- Ciężarówka
- Wywrotka
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Nauczyciel szkół podstawo-
wych w  Mlądzu, Gierczy-
nie, szkoły rolniczej w Gier-
czynie. Doceniając zaanga-
żowanie, osiągnięcia w pra-
cy i działalność w środowi-
sku, władze oświatowe i ad-
ministracyjne powiatu pro-
ponowały młodemu wów-
czas nauczycielowi stanowi-
sko dyrektora powstające-
go Technikum Rolniczo –
Ekonomicznego w Rakowi-
cach Wielkich. Pana Ludwi-
ka  nie interesowały  tytuły,

Wspomnienia
Ludwik Kopiec

wyróżnienia czy inne zaszczyty. Cenił wysoko rodzinę,
życie rodzinne. Pracował z dziećmi i młodzieżą Gierczy-
na i okolic dla ich rozwoju, dla kształtowania i rozwoju
życia kulturalnego tej części Dolnego Śląska i Górnych
Łużyc, na które los powojenny jego rodzinę rzucił. Orga-
nizował występy artystyczne, wystawiał sztuki teatral-
ne. Wiedzę i doświadczenie zdobywał w kontaktach z te-
atrem jeleniogórskim i uczestnictwem w jego spektaklach;
również z młodzieżą gierczyńską. W ramach reorganiza-
cji struktury oświaty i pełnego wykorzystania potencjału
kadr oświaty, w latach 70. został przeniesiony do Liceum
Ogólnokształcącego w Mirsku. Tu mógł w pełni wykorzy-
stywać ogrom swojej wiedzy o języku ojczystym i literatu-
rze. Przekazywał tę wiedzę w bardzo przystępny, intere-
sujący, nowoczesny sposób. Nauczał umiejętności korzy-
stania z różnych źródeł, oceny i doboru literatury. Prowa-
dzone przez niego zajęcia rozbudzały w uczniach miłość
do literatury i języka, wywierały wpływ na kształtowanie
pozytywnych osobowości. Uczniowie jego pracę doceniali
i doceniają jako ludzie dorośli. Były uczeń, ksiądz Zbi-
gniew Kulesza, w kazaniu pogrzebowym w bardzo miłych,
doniosłych słowach opisał fragmenty interesujących za-
jęć lekcyjnych z Panem Profesorem, wspomniał głęboko
pouczające wypowiedzi i odbyte rozmowy. Po zakończo-
nej ceremonii pogrzebowej, jedna z byłych uczennic mó-
wiła: „w ramach podziału na fakultety trafiłam do Pana
Profesora Kopca.... były to wspaniale prowadzone zaję-
cia, ogromna przyjemność uczestniczenia w nich, w wie-
lu z nas rozbudził miłość do literatury i języka polskiego,
wiele wówczas zrozumieliśmy, dobrze przygotował nas do
matury... po latach... wiedzę, naukę i formy prowadzenia
tych zajęć wykorzystywałam w pracy zawodowej nauczy-
ciela”. Pan Kopiec pełnił misję nauczyciela, w mirskim
liceum postępowano zgodnie z dewizą: szkoła dla ucznia,
nauczyciel pełni rolę służebną wobec niego. Wynikiem ta-
kiego podejścia do wypełniania funkcji oświaty mirskie
liceum było kilkakrotnie w latach 80. na pierwszym miej-
scu w województwie pod względem przyjęć absolwentów
na wyższe uczelnie. Pan Profesor Kopiec - nauczyciel ję-
zyka polskiego, miał w tym współdecydujący udział.
Odszedł na wieczny odpoczynek 22 stycznia 2022 roku.
W naszej pamięci i sercach pozostanie na zawsze.
                                                                             Aleksander Rosik

Anna Stebnicka Anna Stebnicka z zawodu
nauczyciel-polonista praco-
wała przez 30 lat w placów-
kach oświatowych w Giebuł-
towie: szkole podstawowej,
zawodowej rolniczej i przy-
zakładowej włókienniczej,
a także wieczorowej, peł-
niąc do przejścia na emery-
turę funkcję dyrektora
Szkoły Podstawowej w Gie-
bułtowie. Współpracując z
dyrekcją Giebułtowskich
Zakładów Przemysłu Baweł-
nianego przeprowadziła

kapitalny remont budynku szkolnego, podnosząc znacz-
nie jego standard poprzez wybudowanie toalet i sanita-
riatów, tworząc dobrze wyposażone w pomoce dydaktycz-
ne klasopracownie. W pracy pedagogicznej stosowała
nowatorskie metody aktywne, przez co wyzwalała w
uczniach motywację do nauki. Legendą stał się stworzo-
ny przez nią barwny korowód bohaterów literatury dzie-
cięcej z kanonu lektur szkolnych, maszerujący w maju
przez wieś w ramach „Dni Oświaty, Książki i Prasy”, co
pełniło pewną rolę kulturotwórczą i promowało czytel-
nictwo w całej społeczności Giebułtowa. Za jej kadencji
uczniowie osiągali bardzo wysokie wyniki w konkursach
przedmiotowych w powiecie, a w wybranych przez siebie
szkołach średnich nierzadko w dużych ośrodkach w gra-
nicach obecnego województwa dolnośląskiego (Wrocław,
Milicz) nie ustępowali swoimi kompetencjami rówieśnikom
z większych szkół i miejscowości.
Pani Anna Stebnicka pełniła także funkcję radnej gminy
Leśna, do której wówczas Giebułtów przynależał, dbając
o jej wszechstronny rozwój, w tym swojej ukochanej miej-
scowości Giebułtowa. Jej staraniem doszło do wybudowa-
nia kaplicy cmentarnej w czynie społecznym przez miesz-
kańców Giebułtowa i przystanku PKS w Giebułtowie. Duże
zasługi położyła także w rozwój sportu wiejskiego, co zo-
stało dostrzeżone przez ówczesne władze i nagrodzone
Złotym Krzyżem Zasługi i Złota Odznaką LZS.
Zawsze sumienna, energiczna i konsekwentna realizowa-
ła stawiane przez siebie i innych zadania z pasją i myślą
o powierzonych jej wychowankach oraz perspektywach
życia dla nich i ich rodzin w Giebułtowie. Nierzadko udzie-
lała im pomocy materialnej i duchowej, wspierała talen-
ty, promowała aktywność. Przez trzydzieści lat pani Anna
Stebnicka była dla Giebułtowa i gminy osobą, która wpły-
wała na pozytywne kształtowanie rzeczywistości nasze-
go regionu tamtych lat i tworzyła jego historię, a jej
uśmiech i osobisty urok są w sercach i pamięci mieszkań-
ców Giebułtowa, jej współpracowników, uczniów i wycho-
wanków.
Za liczne zasługi Rada Miejska Gminy Mirsk VII kadencji
uhonorowała panią Annę  tytułem „Zasłużony dla Miasta
i Gminy Mirsk”
Odeszła 4 lutego br.
                                                                                Danuta Wołosecka
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński

przypomina i informuje, że opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

należy wpłacać na:
 -indywidualne rachunki bankowe Gminy Mirsk,
przypisane do tych płatności dla każdego gospo-
darstwa (dostępne w UMiG pok. nr 3, tel. 75/64 70
448)
- lub na rachunek bankowy Gminy Mirsk  PKO
BP o/Jelenia Góra 07 1020 5226 0000 6302 0663
1404

Cała strona - 100 zł + 23% VAT
1/2 strony - 50 zł + 23% VAT
1/4 strony - 25 zł + 23% VAT
20% bonifikaty w przypadku wykupienia reklamy na
min. 3 miesiące z góry.
Ponieważ powierzchnia reklamowa w gazecie samo-
rządowej jest ograniczona, ewentualnych zlecenio-
dawców prosimy o kontakt z redakcją w celu ustale-
nia możliwości umieszczenia reklamy w gazecie w
danym miesiącu.

CENNIK REKLAM
W WIEŚCIACH MIRSKA

Zdzis³aw Gwara

„Podgórzanie” ze smutkiem i żalem żegnają pana Zdzi-
sława Gwarę. Swoją artystyczną przygodę z „Podgórza-
nami” rozpoczął w 1979 roku.
Występował w naszym teatrze ludowym, w obrzędach lu-
dowych i w zespole śpiewaczym.
Swoją pogodą, uśmiechem, gestami podbijał serca widzów
i słuchaczy. Na występach dla gości zagranicznych w kra-
ju i państwach europejskich był wspaniałym ambasado-
rem kultury polskiej.
Składamy wyrazy współczucia po stracie bliskiej osoby
małżonce pana Zdzisława, pani Irenie, dzieciom: Joan-
nie, Iwonie, Agnieszce, Januszowi, Adamowi, jego wnu-
kom i prawnukom.
Pozostajemy w smutku i żałobie.

Zdzisław Gwara urodził się
24 lipca 1935 roku w Kuźni-
cy Grodziskiej w powiecie
włoszczowskim, jako star-
szy syn Katarzyny i Toma-
sza Gwarów, brat Józefa.
Uczył się w szkołach w kuź-
nicy Grodziskiej, następnie
w Częstochowie. Po zakoń-
czeniu edukacji pracował w
administracji publicznej. Od
początku lat 60-tych miesz-
kał w Mroczkowicach z
żoną Ireną, z którą przeżył
w małżeństwie 55 lat. Do-
chował się pięciorga dzieci,
12 wnucząt i 7 prawnucząt.

Większość życia zawodowo związany był z Zakładami Płyt
Pilśniowych w Orłowicach.
Po 44 latach pracy przeszedł na zasłużoną emeryturę.
Od roku 1979 był aktywnym członkiem zespołu „Podgó-
rzanie”, zaangażowanym w krzewienie kultury. Przez całe
swoje życie dał się poznać jako osoba pogodna, życzliwa,
przyjazna ludziom.
Kochał ludzi, a ludzie kochali jego.

Kochany Tatusiu,
w ważnych dla naszej rodziny chwilach zawsze gro-
madziliśmy się wokół Ciebie i naszej Mamy.
Dzisiaj – razem z Mamą – jesteśmy przy Tobie – Twoje
dzieci, wnuki i prawnuki.
Jesteśmy tu wszyscy, aby powiedzieć Ci, jak bardzo
Cię kochamy. Dzisiaj też musimy Cię pożegnać.
Byłeś dla nas najlepszym Tatkiem. Kochałeś nas bez-
granicznie, byłeś z nas dumny. Byłeś nam Tatą i przy-
jacielem. Cieszyłeś się z naszych sukcesów. A kiedy los
boleśnie nas doświadczał – wspierałeś, przytulałeś –
byłeś.
Całym swoim życiem pokazywałeś nam, jak bardzo
kochałeś naszą Mamę. Mądrą, ojcowską miłością ob-
darzałeś swoje dzieci, wnuki, prawnuki.
Nauczyłeś nas, jak żyć, szanując innych ludzi, a my
czerpiemy z Twojej nauki pełnymi garściami. Dzięki

Tobie i Mamusi wiemy, że rodzina jest naszą siłą.
Szczególnie w tym tragicznym dla nas czasie chcemy
się wspierać, aby nie stracić tego, czego nas nauczy-
łeś.
Dzisiaj, kiedy stoimy przy Tobie Tatku, wierzymy, że
jesteś już spokojny, że nie trapi Cię żaden ból. Choć
nasze serca pękły, wierzymy że jesteś szczęśliwy.
Przyrzekamy  Tatusiu, że zaopiekujemy się naszą
Mamą, pomożemy jej znosić ból rozstania z Tobą. My –
Twoi najbliżsi zawsze będziemy Ciebie kochać i o To-
bie pamiętać.
A Ty Tatusiu odpoczywaj, ale też czuwaj nad nami. Bo
śmierć nie jest końcem wszystkiego. Dzieli nas tylko
czas, Tatusiu. Spoczywaj w pokoju. Kochamy Cię.
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KONKURS PLASTYCZNYPEGAZIK

17 lutego 2022 r. w Szkole Podstawowej im. Osadników
Ziemi Mirskiej odbył się etap szkolny XXV Dolnośląskiego
Konkursu Recytatorskiego „Pegazik”. Uczniowie prezen-
towali wiersze i fragmenty prozy w dwóch kategoriach
wiekowych.
Komisja przy ocenie brała pod uwagę następujące kryte-
ria: dobór repertuaru, wartość artystyczną utworu, in-
terpretację, kulturę słowa i ogólny wyraz artystyczny.

Przepraszam funkcjonariusza Policji
Katarzynę Urban,

że w dniu 02.07.2020r.
w Mirsku

znieważyłem ją używając słów
uznawanych za wulgarne i obelżywe.

                      Dariusz Kicuła

PRZEPROSINY

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego ogłasza XII Ogólnopol-
ski Konkurs Plastyczny dla Dzieci „Bezpiecznie na wsi mamy, bo
ryzyko upadków znamy”. Celem konkursu jest promowanie wśród
uczniów szkół podstawowych z terenów wiejskich pozytywnych zacho-
wań związanych z pracą i zabawą na terenie gospodarstwa rolnego,
popularyzowanie wykazu czynności szczególnie niebezpiecznych zwią-
zanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie wolno po-
wierzać dzieciom poniżej 16. roku życia. Organizatorem konkursu jest
KRUS, współorganizatorami: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
Państwowa Inspekcja Pracy, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa oraz
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Uczestnikami konkursu mogą być uczniowie szkół podstawowych
w dwóch kategoriach wiekowych:
I grupa - klasy 0 - III szkoły podstawowej
II grupa - klasy IV-VIII szkoły podstawowej
We współzawodnictwie nie mogą brać udziału laureaci szczebla cen-
tralnego poprzednich edycji konkursu.

Zadanie konkursowe polega na przygotowaniu dwuwymiarowej
pracy plastycznej w formacie A3, w dowolnej technice, obrazującej
upowszechniane przez KRUS sposoby zapobiegania upadkom osób
podczas pracy i przebywania w gospodarstwie rolnym.
Do konkursu uczestnik może zgłosić jedną pracę plastyczną podpi-
saną na odwrocie imieniem i nazwiskiem.

Termin nadsyłania prac - 1 kwietnia br.
Więcej informacji na stronie www.krus.gov.pl oraz w jednostkach tere-
nowych KRUS.

     Laureatkami w kategorii wiekowej
                klas IV-VI zostały:
I miejsce – Lena Buczyńska, klasa 4b, wiersz
„Przyjaciele” Adama Mickiewicza,
II miejsce – Laura Piotrowska, klasa 5b,
wiersz „O rodzicach” Ludwika Kerna,
IIi miejsce – Samanta Zborowska, klasa 4a,
wiersz  „Makaron” Wandy Chotomskiej.

    Laureatką w kategorii wiekowej
               klas VII-VIII została:
Łucja Firek, z wierszem „Z pamiętnika Zo-
fii Bobrówny” i fragmentem opowiadania
„Lew” Sławomira Mrożka.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dy-
plomy i nagrody. Kolejny etap – gminny –
24 lutego br.
Gratulujemy wszystkim laureatkom i trzy-
mamy kciuki za kolejny etap konkursu re-
cytatorskiego.                                      D. W.
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XIX OGÓLNOKRAJOWY
KONKURS KRUS

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego ogłasza XIX Ogólnokrajowy
Konkurs  Bezpiecznie gospodarstwo
rolne kategoria: gospodarstwa indy-
widualne pod patronatem honorowym
Prezydenta RP Andrzeja Dudy.
Celem konkursu jest promocja zasad
ochrony zdrowia i życia w  gospodar-
stwach rolnych.
Organizatorem konkursu jest KRUS,
współorganizatorami: Ministerstwo
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Państwowa
Inspekcja Pracy, Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa oraz Agencja
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa.

Uczestnikami konkursu mogą być
wyłącznie gospodarstwa rolne pro-
wadzące działalność rolniczą, któ-
rych właścicielami są osoby pełno-
letnie ubezpieczpone w KRUS.

We współzawodnictwie nie mogą brać
udziału laureaci poprzednich edycji
konkursu.

Warunkiem udzia u w konkursie jest
przekazanie do najbliższej Placówki
Terenowej lub Oddziału Regionalne-
go KRUS do 22 kwietnia br. formula-
rza zgłoszeniowego.
Więcej informacji na stronie
www.krus.gov.pl oraz w jednostkach
terenowych KRUS.

NOWE LAPTOPY

RODZINA 500+
RODZINNY KAPITAŁ OPIEKUŃCZY

Wniosek o świadczenia z programów 500+ i Rodzinny Kapitał Opie-
kuńczy możesz złożyć tylko elektronicznie:
* na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS: www.zus.pl
* przez bankowość elektroniczną
* na portalu emp@tia

Jeśli nie masz profilu, przyjdź na spotkanie z ekspertem ZUS, który za-
łoży go dla ciebie.

Zapraszamy 17 marca 2022r., w godz. 9.00 - 13.00 do Klubu Integracji
Społecznej w Mirsku, pl. Wolności 15.

Zabierz na spotkanie dowód osobisty, a jeśli chcesz złożyć wniosek, to
także numer rachunku bankowego.

Profil PUE ZUS możesz złożyć również samodzielnie: sprawdź na www.zus.pl
lub zadzwoń 22 290 55 00 (pn.-pt., 8.00-15.00) lub 22 560 16 00 (pn.-pt.,
7.00-18.00)

Dzięki profilowi PUE załatwisz większość spraw w ZUS przez internet.

W ramach realizacji projektu „Sieć na
kulturę w podregionie jeleniogórskim”
nr POPC.03.02.00-00-0442/19, współfi-
nansowanego ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Programu Operacyj-
nego Polska Cyfrowa (działanie 3.2
„Innowacyjne rozwiązania na rzecz
aktywizacji cyfrowej”) Biblioteka Pu-
bliczna Miasta i Gminy w Mirsku
otrzymała 3 laptopy  oraz 3 tablety,
które  posłużą placówce do organiza-
cji zajęć i warsztatów.
                          Anna Kossak-Granda
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Punkt potwierdzania
profili zaufanych ePUAP

znajduje się
w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk,

pl. Wolności 39
(wejście od strony Biblioteki Publicznej),

czynny od poniedziałku do piątku,
w godz. 7.30 - 15.30.

Profil zaufany to bezpłatne narzędzie, dzięki któ-
remu można załatwić sprawy urzędowe online w
serwisach administracji publicznej, bez wychodze-
nia z domu.

BAJDY IZERSKIEBAJDY IZERSKIEBAJDY IZERSKIEBAJDY IZERSKIEBAJDY IZERSKIE
Pewnego słonecznego, majowego dnia
zaczęłam pracować w GEOPARKU w
Krobicy, w takim muzeum utworzonym
z dwóch historycznych sztolni: św.
Jana ( z XVI w) i św. Leopolda ( z XVIII
w) w których wydobywano rudę cyny.
Wchodziliśmy do sztolni z grupami, a
tam było 4-6 stopni i wilgotność sięga-
ła 90 %. Opowiadaliśmy z kolegami o
życiu i śmierci ludzi tu pracujący
przed wiekami i o tym, jak ważna była
ich praca.
Już w pierwszych dniach pracy przy-
trafiło mi coś ciekawego.  Na zakrę-
cie w sztolni św. Jana,  gdzie wysoki
korytarz przechodzi  w jego naj-
węższą część, zobaczyłam  czarnego,
pięknego kota z zadartym ogonem.
Zdołałam tylko pomyśleć : Jak to zwie-
rzę tu się dostało?  A on zniknął. Zro-
zumiałam, że to był tylko zwid. Jed-
nak przy następnej grupie znowu go
zobaczyłam. W tym samym miejscu
stał i prężył się.  I tak było prawie za
każdym razem, gdy wchodziłam do
kopalni. Czasem pokazywał mi się w
pełni, a czasem widziałam tylko jego
ogon albo cień. Jednak ta chwila, gdy
go widziałam trwała coraz dłużej. Moi
koledzy śmiali się z moich przeżyć.
Pewnego razu  odwiedziła nas grupa
radiestetów. Oprowadzał ich mój ko-
lega Grześ. Długo trwała ich prze-
chadzka po kopalni. Kiedy jednak
wyszli i zaczęli oddawać kaski, to  szef
grupy zapytał, czy ktoś widzi w tych

korytarzach coś dziwnego, na przy-
kład zwierzęta. Oczywiście Grześ z
rozbawieniem wskazał na mnie i opo-
wiedział o czarnym kocie z moich
omamów. Starszy pan stanął naprze-
ciw mnie i powiedział: Jest pani ekra-
nem. Odbiera pani tragedię  wielu lu-
dzi, którzy w tym miejscu zginęli na-
gła śmiercią. Zobaczy pani jeszcze
inne rzeczy. Poczułam się nieswojo, a
i mojemu koledze przeszły chichoty.
Grupa odjechała i właściwie nic się
nie zmieniło. Dalej czasami nawiedzał
mnie w trakcie oprowadzania czarny
kot.
W następnym roku, pewnej soboty w
trakcie mojej opowieści w sztolni, zo-
baczyłam w tym samym miejscu nie
kota,  ale  postać człowieka. Był zgar-
biony. Na głowie miał charakterystycz-
ny dla gwarków kaptur i wyraźnie
widziałam jego brudne dłonie, oparte
na kolanach. Widziałam to tylko
chwilę. Zaniemówiłam. Dopiero po
chwili odzyskałam głos i poszłam z
grupą dalej. W czasie następnych
oprowadzań turystów coraz częściej
i dłużej widywałam postać gwarka.
Byłam pewna, że to dawny wydobyw-
ca rudy, który tu zginął. Widziałam
jego postać coraz wyraźniej. Jego buty
i obwiązane pasami skóry łydki, ja-
sne dłonie oparte o kolana,  kapotę i
kaptur spod którego patrzyły na mnie
duże, ciemne oczy. Nie bałam się , ale
miałam wrażenie, że on czegoś ode

mnie oczekuje. Przygniatało to mnie
psychicznie.  Myślałam, że wpadnę w
chorobę, że zwariuję. Oprócz mnie nikt
tego zjawiska nie oglądał. Poza jed-
nym wyjątkiem. Postać gwarka zoba-
czył kiedyś tylko jeden nasz gość –
dziesięcioletni chłopiec.
Pewnego dnia usłyszałam, że aby po-
zbyć się takich omamów to trzeba
zanieść tej osobie białego chleba i soli.
Na drugi dzień sama weszłam do
sztolni. W ręce niosłam woreczek z
kromką białego chleba i odrobiną soli.
Już z daleka widziałam w zwykłym
miejscu,  postać gwarka opartą o ścia-
nę. Podchodząc  do niego wiedziałam
co myśli, czego ode mnie oczekuje.
Miał nadzieję, że pomogę upamiętnić
tych, co tu zginęli. Stracili życie w tej
trudnej pracy pozyskując srebrzystą
rudę. Było mi gorąco i drżały moje
dłonie. Podeszłam do niego, a on
zniknął dopiero, gdy zbliżyłam się na
wyciągnięcie ręki. W takiej niewiel-
kiej niszy położyłam moje dary i po-
prosiłam, aby już mnie nie nawiedzał.
Nigdy już nie zobaczyłam  „mojego”
gwarka. Jednak często myślę o jego
prośbie. Może to chodzi o jakiś pomnik,
a może o zarośnięty cmentarz w Gier-
czynie, gdzie pewnie spoczywają  tak-
że gwarkowie i górnicy z okolicznych
kopalń.
Czytelniku  pomyśl o tych, co oddali
życie wyrywając skarby tym górom.
                                             M. Osińska
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KRONIKA
POLICYJNA

Zakład Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej

w Mirsku
informuje, iż jest zarządcą

cmentarzy komunalnych
zlokalizowanych

w Mirsku, Giebułtowie oraz Rębiszowie.
W związku z powyższym  wszystkie sprawy admini-
stracyjne, w tym wyznaczenie miejsca pochówku na-
leży uzgadniać w siedzibie Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej w Mirsku, ul. Mickiewicza
38, tel. 75/78 34 252.

Wirtualna rzeczywistość,
poza mnóstwem zalet, skry-
wa również szereg niebez-
pieczeństw. Warto zatem
przypomnieć sobie podsta-

BEZPIECZNY
INTERNET

wowe zasady bezpiecznego korzystania z sieci:
• aktualizuj system operacyjny, z którego korzystasz (Win-
dows, Linuks, iOS);
• instaluj oprogramowanie, czy programy wyłącznie ze
znanych źródeł, nie ściągaj ich z nieoficjalnych i niezau-
fanych stron;
• odświeżaj program antywirusowy;
• stosuj mądre, mocne i unikatowe hasła do różnych sys-
temów;
• uważaj na e-maile otrzymane od nieznanych ci osób,
nigdy nie otwieraj podejrzanych załączników i nie korzy-
staj z linków przesłanych przez obcą osobę;
• nie podawaj swoich danych osobowych ani nie udostęp-
niaj zdjęć, do których dostępu nie powinny mieć osoby
trzecie;
• nie loguj się do ważnych usług, korzystając z publicz-
nych hotspotów Wi-Fi;
• uważaj na internetowe znajomości;
• chroń dzieci przed niebezpieczeństwem w sieci, rozma-
wiaj z nimi na temat zasad bezpieczeństwa, korzyści i
zagrożeń płynących z Internetu;
• pamiętaj o netykiecie – kodeksie zachowań w Interne-
cie.
Wspólnie zadbajmy o bezpieczeństwo w sieci.

Pamiętajmy, aby nawet wte-
dy kiedy całą rodziną jeste-
śmy w domu, czy mieszka-
niu zamykać drzwi na
klucz. W ten sposób uchro-

ZAMYKAJ DRZWI NAWET JEŚLI
JESTEŚMY W DOMU

nimy się przed wizytą "nieproszonego gościa", który może
pozbawić nas gotówki, bądź innych przedmiotów.
Bardzo często będąc w domu w ciągu dnia zamki drzwi
naszych domów są otwarte. Powinniśmy zdawać sobie
sprawę, że wśród przestępców są również osoby, które
będą chciały wykorzystać naszą niefrasobliwość.
Sprawcy mogą chodzić po klatkach schodowych i spraw-
dzać, które mieszkanie jest otwarte. Jeśli takie znajdą
wchodzą po cichu do przedpokoju, czy innych pomiesz-
czeń i zabierają cenne przedmioty, a my orientujemy się
o ich utracie nawet kilka godzin po zaistniałym zdarze-
niu.
Należy pamiętać o zamykaniu drzwi na klucz przed pój-
ściem spać i w sytuacjach, kiedy często nawet z kilkoma

członkami rodziny jesteśmy w domu, czy mieszkaniu.
Często sprawcy wchodząc do jakiegoś mieszkania i bę-
dąc zauważonym opowiadają wymyślone historie, że to
pomyłka, że szukam kolegi. Takie zachowanie powinno
wzbudzić naszą czujność.
Jeśli mamy jakiekolwiek podejrzenia powinniśmy zapa-
miętać jak najwięcej szczegółów dotyczący rysopisu, ubio-
ru osoby i kierunku jego oddalenia i za każdym razem
poinformować o takich sytuacji policję, która przyjedzie
na miejsce i sprawdzi taką osobę.

Zapraszamy dzieci i mło-
dzież z powiatu lwóweckie-
go do wzięcia udziału w kon-
kursie, którego tematem
przewodnim jest hasło: „Se-
niorze, nie daj się oszukać!”
Aby wziąć w nim udział,
należy nagrać 60-sekundo-
wego Tik- Toka informują-
cego o zagrożeniach doty-
czących bezpieczeństwa
seniorów oraz nawołujące-
go do przestrzegania zasad
w zakresie oszustw popeł-
nianych na rzecz osób star-

KONKURS DLA DZIECI I MŁODZIEŻY-
NAGRAJ TIK- TOKA

szych i samotnych.
Link opublikowanego filmiku należy wysłać na adres ofi-
cer.prasowy@lwowek-slaski.wr.policja.gov.pl do 31 mar-
ca 2022 roku.
Szczegóły konkursu można  znaleźć  w regulaminie. Do
kontaktu w sprawie konkursu wyznaczono sierż. Olgę
Łukaszewicz tel. 600 266 063
Zwycięzcy konkursu otrzymają nagrody rzeczowe oraz
dyplom. Ponadto każdy uczestnik, którego praca zosta-
nie nadesłana do lwóweckiej komendy, otrzyma okolicz-
nościowy dyplom oraz upominek, który zostanie przeka-
zany za pośrednictwem szkoły. Zwycięskie prace zostaną
nagrodzone i wykorzystane jako materiały edukacyjne,
prezentowane podczas różnego rodzaju szkoleń, a także
na stronach internetowych Policji oraz za pośrednictwem
mediów społecznościowych. O terminie wręczenia nagród
poinformujemy pisemnie.                       Oficer prasowy Policji



27WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa

Poradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowca

Zarząd MKS Włókniarz Mirsk
zwraca się z prośbą

do kibiców i sympatyków
piłki ręcznej i nożnej

o przekazywanie 1% podatku
rozliczenia finansowego za 2021 rok.

W rozliczeniu z Urzędem Skarbowym wystarczy
wypełnić odpowiednie rubryki w drukach PIT.

Dokładna nazwa to: MKS Włókniarz Mirsk; nr KRS
0000070987

Przekazane środki zostaną przeznaczone na szko-
lenie grup młodzieżowych klubu.

Marzec w ogrodzie jest bardzo ważnym miesiącem, gdyż
wreszcie zawita do nas upragniona wiosna. Pierwszy dzień
kalendarzowej wiosny przypada na 21 marca. Pora za-
tem zabrać się do pracy i porządkowania ogrodów i dzia-
łek po zimie. Powinniśmy także śledzić prognozy pogody,
gdyż wbrew często spotykanej opinii, to nie mroźna zima,
a właśnie przedwiośnie i niebezpieczne wiosenne przy-
mrozki, mogą wyrządzić duże szkody w naszych upra-
wach.
Marzec w sadzie
• Rozpoczynamy porządkowanie działki po zimie. Wy-
grabiamy pozostałe opadłe zeszłoroczne liście i ogląda-
my w jakim stanie są rośliny sadownicze, czy nie są wi-
doczne uszkodzenia mrozowe drzew lub oznaki infekcji
chorobowych. Gdy kora drzew popękała, konieczne jest
podjęcie próby wyleczenia ran na drzewach,
• Wykonujemy cięcie drzew i krzewów owocowych - w
połowie marca przycinamy posadzone jesienią młode drze-
wa owocowe, a także krzewy. Sadzony jesienią agrest,
maliny i porzeczki teraz przycinamy tuż nad ziemią. U
starszych drzew i krzewów wykonujemy cięcie prześwie-
tlające, jeśli nie przycięliśmy jeszcze jabłoni, możemy to
zrobić jeszcze teraz, przycinamy też grusze i śliwy,
• Cięcie prześwietlające koron drzew owocowych odgry-
wa ogromną rolę w zapobieganiu występowaniu wielu
chorób rozpowszechnionych w większości ogrodów.
Zmniejszenie liczby gałęzi sprzyja lepszemu dostępowi
światła do wnętrza korony, a także poprawia przewiew-
ność, co w efekcie sprawia, że liście i pędy szybciej obsy-
chają po opadach deszczu oraz nocnej rosie,
• W czasie cięcia sprawdzamy, czy konary nie mają pęk-
nięć i ran powstałych w skutek zaatakowania przez raka
bakteryjnego drzew owocowych. Jeżeli zauważymy uszko-
dzenia - porażone pędy wycinamy poniżej miejsca zaka-
żenia.
• Pamiętajmy, aby rany po cięciu posmarować maścią
ogrodniczą,
• Podczas usuwania starszych i zaschniętych pędów po-
rzeczki należy zwrócić uwagę na wygląd pąków. Jeśli tyl-
ko pojedyncze pąki są nabrzmiałe, po prostu je obrywa-
my i palimy, a w przypadku, gdy większość pączków przy-

brała taki wygląd, wycinamy cały pęd.
Marzec w ogrodzie warzywnym
• Nadszedł najwyższy czas aby wybrać się do sklepu ogrod-
niczego po nasiona,
• Przygotowujemy inspekty do pierwszego wysiewu, usu-
wamy stare rośliny i chwasty. W ciepłe słoneczne dni
możemy inspekty wietrzyć. Aby uchronić je przed nocny-
mi przymrozkami i zbytnim nagrzaniem od słońca, w cza-
sie dnia dobrze jest je okryć, np. matą trzcinową,
• Od początku marca wysiewamy nasiona do produkcji
rozsady warzyw. W tym terminie wysiewamy warzywa
kapustne, takie jak kalarepa, kalafior, kapusta głowia-
sta i brokuły. W marcu siejemy też sałatę masłową i
kruchą, które nieco później będziemy przesadzać bezpo-
średnio do gruntu,
• W drugiej połowie marca do doniczek lub skrzyneczek
wysiewamy paprykę i pomidory. Pamiętajmy, że rośliny te
wymagają sporo ciepła, a na zewnątrz będzie można je
wysadzić dopiero w drugiej połowie maja,
• Jeżeli rozsadę produkujemy w domu, pamiętajmy aby
zapewnić jej odpowiednią ilość światła. Najlepsze miej-
sce będzie zatem bezpośrednio przy oknie,
• Zagony z przedzimowymi zasiewami warzyw, takich jak
marchew, koper ogrodowy, pietruszka, szpinak warzyw-
ny, czosnek, warto okryć włókniną lub folią perforowaną.
Dzięki temu można przyspieszyć wschody,
• Jeżeli jest na tyle ciepło, że gleba zaczyna rozmarzać,
można zasilić nawozem wieloletnie warzywa i zioła.
• W drugiej połowie miesiąca, jeżeli jest dostatecznie cie-
pło, w zimnych szklarniach, tunelach i inspektach wysie-
wamy rzodkiewkę i rozsadę sałaty na wczesny zbiór, ka-
larepy, kalafiora i kapusty wczesnej,
• Również, jeśli jest już ciepło, to pod koniec marca mo-
żemy wysiać do gruntu nasiona warzyw odpornych na
niskie temperatury, takich jak bób, groch, rzodkiewka,
wczesna marchew, koper, cebula,
• Z końcem marca do gruntu może być wysiewana także
roszponka, która dobrze znosi niskie temperatury i jest
to warzywo łatwe w uprawie, o krótkim okresie wegetacji
(zbiór już po 2 miesiącach).                                     oprac. D.W.
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S P O R T   •  S P O R T   •   S P O R T   •   S P O R T
CHARYTATYWNY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ

Sztab tegorocznej Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy na niedzielne przedpołudnie 30 stycznia
zaplanował charytatywny turniej piłki nożnej.

Zgłosiło się do nie-
go sześć drużyn,
które zamiast wpi-
sowego wrzuciły do
wośpowej puszki po
200 złotych.
W meczach po 15
minut, każdy z każ-
dym, zagrali ju-
niorz młodsi Karkonoszy Jelenia Góra, piłkarze Włókniarza Mirsk,
Włókniarza Leśna, Skalnika Rębiszów, Chmielanki Chmieleń i zawod-
nicy drużyny Optyka okularowa z Jeleniej Góry.
Sędzią głównym turnieju był Mariusz Czechowski z Jeleniej Góry.
Po rozegraniu zaciętych spotkań, najlepszą drużyną rozgrywek oka-
zał się  Włókniarz Leśna, na drugim miejscu uplasował się Włókniarz
Mirsk, a trzecie miejsce wywalczyli juniorzy Karkonoszy Jelenia Góra.
Na koniec turnieju za-
wodnicy zostali obdaro-
wani okolicznościowymi,
medalami, pucharami i
nagrodami rzeczowymi
przekazanymi przez
sponsorów. Wręczył je or-
ganizator turnieju i jed-
nocześnie szef mirskiego
sztabu WOŚP Jarosław
Wichowski.                    D.W.


